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Muebles ErgoPerfect Sillas

Tapetes
Tapetes adhesivos, tapetes logo, tapetes portátiles LED especializadas
Accesorios, tapetes de silla

Paragolpes

Sistemas de advertencia y señales LED

Ergoperfect Sillas 

Durastripe para Marcar Pisos
Marcado del piso – pux, flechas, huellas & peatones, numeros & letros, franjas
Marcado del piso – Esquinas, T’s & X’s
Impresión DuraStripe InLine - Rollos personalizados para marcar pisos
Durastripe Glow -  Pux, Flechas, Huellas, Peatones & Rollos
Opciones de Producto Adicionales 
Señalización DuraStripe – Señales Alto
Señalización DuraStripe – Señales de advertencia triangulares
Señalización DuraStripe – Señales circulares de seguridad
Señalización DuraStripe – Señales Pare-Lateral & Medias Señales 
Señalización DuraStripe – Señales de seguridad rectangulares
Señalización DuraStripe – Señales direccionales
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Nitril, Nitril ESD-Conductive,
Hygiene

Nitril Smooth & Nitril 
Smooth ESD-Conductive

Nitro

Softline

Hygiene

Infinity Bubble, 
Infinity ESD Bubble

Classic, Complete Bubble
 Basic Bubble, Classic ESD
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60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 88.5cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

IND

IND-ESD

INS

INS-ESD

DST

SX

EFS

BDXL-YB

BD-YB

HD

SB

BDB-YB

FM

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

90 x 120cm
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N/A

N/A

N/A

YBV-01

YBV-02

YBV-03

€115,00

€128 ,00

€97,00

€97,00

€97,00

€60,00

€115,00

€129,00

€99,00

€112,00

€101,00

€85,00

€93,00

€123,00 +YBV

€97,00 +YBV

€99,00 +YBV

€60,00

€60,00 +YBV

€50,00

€104,00

€124,00

€114,00

€96,00

€114,00

€114,00

€120,00

€249,00

€220,00

€246,00

€186,00

€186,00

€186,00

€112,00

€220,00

€246,00

€189,00

€215,00

€190,00

€159,00

€171,00

€246,00 +YBV

€186,00 +YBV

€192,00 +YBV

€112,00

€112,00 +YBV

€98,00

€196,00

€235,00

€217,00

€241,00

€288,00

€214,00

€244,00

€240,00

Infinity Smooth
Infinity ESD Smooth

Classic Deluxe

Complete & Basic Smooth

Bubble Down, Basic Bubble 
Down, Bubble Down XL

Hybrid NUEVO  PERFILES

Fusion NUEVO  PERFILES

Infinity Deluxe, 
Infinity Deluxe ESD

Industry

LOS TAPETES
Lista de Precios Euro 2026

PERFILES DE BURBUJAS PARA AREAS SECAS 
(poliuretano)

PERFILES LISOS PARA AREAS SECAS
(poliuretano)

AMBIENTE CRITICO 
(caucho)

Ergomat Infinity Bubble 
(Negro, plata, azul, amarillo, rojo, verde, inoxidable, marrón)

Ergomat Infinity ESD Bubble 
(Negro, inoxidable, plata, azul)

Ergomat AB Clásico (Estandar) 

Ergomat AFB Complete Bubble 

Ergomat EFB Complete Bubble ESD 

Ergomat Basic Bubble 

Ergomat Infinity Deluxe  
(Negro, inoxidable, plata, azul)

Ergomat Infinity Deluxe ESD  
(Negro, plata, inoxidable)

Ergomat Infinity Smooth 
(Negro, plata, azul, amarillo, rojo, verde, inoxidable, marrón)

Ergomat Infinity ESD Smooth  
(Negro, plata, azul)
Ergomat Clásico Deluxe 

Ergomat AFS Complete Smooth 

Ergomat EFS Complete Smooth ESD 

Ergomat XL Bubble Down Mat (añadir biseles amarillos de 9cm)

Ergomat Bubble-Down (añadir biseles amarillos de 5cm)

Hybrid 

Ergomat Basic Smooth 

Ergomat Basic Bubble-Down (añadir biseles amarillos de 5cm)

Fusion

Ergomat Nitril 
(Negro)

Ergomat Nitril Conductivo ESD 

Ergomat Hygiene  
(Gris, verde, azul, rojo)
Ergomat Nitril Smooth 

Ergomat Nitril Smooth Conductivo ESD  

Ergomat Nitro 

Ergomat Softline 
(Negro)
Ergomat Industry 
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Precio por
unidad

Precio por
unidad

Precio por
unidad

Estándar 
Tamaño

Estándar 
Tamaño

Estándar 
Tamaño

Código
Productos

Código
Productos

Código
Productos

Precio
por m²

Precio
por m²

Precio
por m²

Garantía
(Anos)

Garantía
(Anos)

Garantía
(Anos)

Biseles
Biseles amarillos solidos  
(2.5cm)
Biseles amarillos solidos  
(5cm en Deluxe, Bubble Down, Basic Bubble Down, Industry)
Biseles amarillos solidos 
(9cm en XL Bubble Down)

4cm Ancho

5cm Ancho

8cm Ancho

€9,00/Metro lineal

€12,00/Metro lineal

€33,00/Metro lineal

Estándar 
Tamaño

Código
Productos

Precio por
unidad

Garantía
(Anos)

Tamaños de tapetes estándares:
Anchos  60, 90, 120, 150 & 180cm X cualquier 
largo

Mojado

Mojado

Mojado

Mojado

Seco

Seco

Seco

Seco

ESD

ESD

ESD

ESD

Soldadura/metal

Soldadura/metal

Soldadura/metal

Soldadura/metal

Resistencia
química

Resistencia
química

Resistencia
química

Resistencia
química

Resistencia
al aceite

Resistencia
al aceite

Resistencia
al aceite

Resistencia
al aceite

Sala limpia

Sala limpia

Sala limpia

Sala limpia

Muy
Recomendado

Variable
(Contáctenos)Recomendado

No
Recomendado

Para tapetes con agujeros, biseles amarillos o personalización: Se agregará +15% para cada proceso

Para tapetes con agujeros, biseles amarillos o personalización: Se agregará +15% para cada proceso

Para tapetes con agujeros, biseles amarillos o personalización: Se agregará +15% para cada proceso



*Productos de venta final*

*Productos de venta final*

*Productos de venta final*

*Productos de venta final*

*Productos de venta final*

*Productos de venta final*

*Este articulo no es personalizable*

€20 por gastos de servicios serán aplicados a todos los pedidos inferiores a €100			   Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos. Pagina 3

AL ENVIAR MENSAJES PARA TAPETES LOGO...
	 Asegúrese de que los gráficos enviados para los tapetes logo sean archivos vectorizados eps / pdf o un jpg de 1200x800 píxeles (42x29 cm) a 300DPI. 
	 Esto asegurará que la imagen se produzca con la mejor calidad y claridad posible. Recuerda que los archivos jpg perderán aproximadamente 
	 4.44cm en cada lado. Para obtener más información, visite http://global.ergomat.com/en/logomats

Sin devoluciones de productos personalizados

La mayoría de los tapetes son personalizados. Contáctenos para discutir tu proyecto!

N/A€155,00CHAIRMAT4149 104 x 124cm

N/A 

3

3

SM4080G

SSE6090-B/G

----

----

----

60 x 90cm

40 x 80cm

60 x 90cm

N/A

N/A

N/A

SMFRAME-G

SMCOMBO-WHITE/BLUE

€99,00

€76,00

€150,00

46 x 114cm

61 x 129cm

61 x 129cm

SM1504-WHITE/BLUE
or

SM46115-W/BLU

6

6

6

6

6

6

LB6090

LS6090

LD6090

LS6090-HAZARD-B/Y

LS6090-HAZARD-R/Y

LS6090-HAZARD-G/Y

€152,00

€127,00

€127,00

€127,00

€127,00

€127,00

60x90cm

60x90cm

60x90cm

60x90cm

60x90cm

60x90cm

Precio por
unidad

Estándar 
Tamaño

N/A

N/A

N/A

N/A

€205,00

€205,00

€205,00

€205,00

45 x 60cm

45 x 60cm

45 x 60cm

45 x 60cm

LED-INDPortable-B

LED-INDPortable-BK

LED-INDPortable-STL

LED-INDPortable-S

N/A

N/A

1 pz

1 pz

MISC-005 

INCLP

€34,00

€4,00

Mojado

Mojado

Mojado

Mojado

Mojado

Seco

Seco

Seco

Seco

Seco

ESD

ESD

ESD

ESD

ESD

Soldadura/metal

Soldadura/metal

Soldadura/metal

Soldadura/metal

Soldadura/metal

Resistencia
química

Resistencia
química

Resistencia
química

Resistencia
química

Resistencia
química

Resistencia
al aceite

Resistencia
al aceite

Resistencia
al aceite

Resistencia
al aceite

Resistencia
al aceite

Sala limpia

Sala limpia

Sala limpia

Sala limpia

Sala limpia

Muy
Recomendado

Variable
(Contáctenos)Recomendado

No
Recomendado

TAPETES LOGO, ADHESIVOS, DE SILLAS & DE RODILLAS PORTATIL
Lista de Precios Euro 2026

Tapetes Logo

TAPETES DE SILLA

TAPETE LED DE RODILLAS PORTÁTIL DE 
ERGOMAT

ACCESORIOS

Tapete Logo de burbuja

Tapete Logo liso

Tapete Logo Deluxe

Tapete logo liso de peligro negro/amarillo

Tapete logo liso de peligro rojo/amarillo

Tapete logo liso de peligro verde/amarillo

Tapete de silla Ergomat

Tapete de rodillas portátil LED (Azul)

Tapete de rodillas portátil LED (Negro)

Tapete de rodillas portátil LED (Inoxidable)

Tapete de rodillas portátil LED (Plata)

Cordón de tierra y broche de presión (4.7m) 

Clips para tapete Industry

Precio por
unidad

Estándar 
Tamaño

Código
Productos

Código
Productos

Código
Productos

Código
Productos

Precio por
unidad

Precio por
unidad

Garantía
(Anos)

Garantía
(Anos)

Garantía
(Anos)

Garantía
(Anos)

Tapetes adhesivos
Ergomat Tapetes Adhesivos

(blanco y azul: Hojas blancas o azules: 10 cajas de 30 hojas/300 hojas)

Ergomat Tapetes Adhesivos - Marco Optimo (gris)

Ergomat Tapetes Adhesivos - Juego

Marco + caja de tapetes adhesivos

Código
Productos

Precio por
unidad

Garantía
(Anos)

Tapetes especiales
Ergomat Deluxe LED (Negro, inoxidable or plata) 

Ergomat Super-Safe Smooth (Verde)

Ergomat Super-Safe Ergo (Azul, verde)

Contáctenos hoy

€140,00

€152,00

Código
Productos

Precio por
unidad

Garantía
(Anos)

Precio
por m²

Estándar 
Tamaño

Estándar 
Tamaño

Estándar 
Tamaño

Estándar 
Tamaño
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La familia AwareSigns de sensores inteligentes de seguridad peatonal está diseñada para 
reducir colisiones y mejorar la conciencia situacional en entornos industriales donde se 
cruzan peatones y vehículos. Estos sistemas detectan movimiento, proximidad y dirección 
del flujo para alertar tanto a peatones como a operadores sobre posibles peligros.
Monitoree: Intersecciones, Esquinas Ciegas, Obstáculos Aéreos, Carriles de Tráfico.

Reduzca colisiones y mejore la conciencia situacional en entornos industriales.
SENSORES DE SEGURIDAD Y SISTEMAS DE ALERTA

AwareSigns® Detección Peatonal de Doble Cara – Le-
trero LED de 30 cm o 60 cm (Combo)

Combo AwareSigns® Botón Ergo & Letrero LED de 60 cm
(No se requiere alimentación adicional para el sensor)

Combo AwareSigns® de Estrobo Naranja de Alerta Combo AwareSigns® Interruptor de Puerta & Letrero 
LED de 60 cm   (No se requiere alimentación adicional para el sensor)

Combo AwareSigns® Interruptor de Puerta & Letrero 
LED de 60 cm   (No se requiere alimentación adicional para el sensor)

• Letrero metálico de doble 
cara de 30 o 60 cm con LEDs
• Sensor de movimiento 
inalámbrico
• Fuente de alimentación de 2 
y 6 amperios
• Receptor inalámbrico
• Cable de extensión de 3,5m 
(x2)

• Letrero metálico de doble 
cara de 60 cm con LEDs
• Botón inalámbrico
• Receptor inalámbrico
• Fuente de alimentación de 
6 amperios
• Cable de extensión de 3,5 

• Carcasa de seguridad con 
estrobo naranja 
• Fuente de alimentación de 6 
amperios
• Receptor inalámbrico
• Cadena de montaje (no incluye 
la cadena para colgar del techo)
• Cable de extensión de 3,5 m 
(x2)

• Letrero metálico de doble 
cara de 60 cm con LEDs
• Sensor de puerta inalám-
brico
• Receptor inalámbrico
• Fuente de alimentación de 6 
amperios 
• Cable de extensión de 3,5 m

• Letrero metálico de doble 
cara de 60 cm con LEDs
• 1 receptor inalámbrico
• Fuente de alimentación de 6 
amperios
• Cable de extensión de 3,5 m 
• 1 interruptor de puerta RF

ERGO-IWS-30-D

ERGO-PB-combo 60-D

LED-AL-ORASTROBEALERT
ERGO-SD-combo 60-D-B

ERGO-SG-60-D-A

ERGO-IWS-60-D

€415,00

€745,00

€599,00
€745,00

€745,00

€545,00

Combo con letrero de 30 cm

Combo con letrero de 60 cm

Combo de Alerta con 
Estrobo Naranja Combo AwareSigns® Interruptor 

de Puerta Letrero LED de 30xm

Combo con letrero de 60 cm

Combo con letrero de 60 cm

Funciona con batería, con una 
vida útil de 3 años. No se necesi-
ta alimentación adicional para 

Funciona con batería, con una 
vida útil de 3 años. No se necesi-
ta alimentación adicional para 

Combo AwareSigns® Sensor Direccional Lidar de 
Entrada/Salida & Letrero LED de Doble Cara

• Sistema Lidar de Entrada/
Salida (sensores con transmisor 
inalámbrico integrado)
• Letrero de doble cara de 60 
cm
• Receptor inalámbrico
• Fuentes de alimentación de 
2A y 6A 
• 3,5 m de cables de extensión
Alcance del sensor: 1,5–2,5 m

LED-1X-LIDAR-WARNING-60D
€899,00

Combo con letrero de 60 cm

Monitorea el tráfico peatonal que 
entra o sale de intersecciones 
con montacargas según el flujo 
direccional.
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SENSORES DE SEGURIDAD Y SISTEMAS DE ALERTA (Sensores Peatonales AwareSigns Continuación)

Los sensores de seguridad vehicular AwareSigns previenen colisiones en intersecciones 
concurridas de 4 vías, protecciones perimetrales y alertas de baja altura. Esta familia modular 
de sensores de seguridad inteligentes ofrece una solución escalable y lista para usar, brindando 
inteligencia de seguridad para montacargas, peatones y vehículos industriales. Diseñados para 
entornos dinámicos, estos sensores ayudan a garantizar un movimiento más seguro e inteligente 
en toda su instalación.
Monitorea: Intersecciones de 4 vías, esquinas ciegas, obstáculos elevados, carriles de tráfico de vehículos.

Combo AwareSigns® Sensor Direccional Lidar de 
Entrada/Salida de Alcance Extendido & Letrero LED de 
Doble Cara

Combo AwareSigns® Doble Sensor Inteligente: Dos 
Sensores de Detección Vehicular & Letrero LED de 60 cm

• Sistema Lidar de Entrada/
Salida (sensores con transmisor 
inalámbrico integrado)
• Letrero de doble cara de 60 
cm 
• Receptor inalámbrico
• Fuentes de alimentación de 
2A y 6A 
• 3,5 m de cables de extensión
Alcance del sensor: hasta 2,4 m

• Sensores Inteligentes para 
Vehículos (x2)
• Letrero metálico de doble cara 
de 60 cm con LEDs
• Receptor inalámbrico
• Fuente de alimentación de 2A
• Fuentes de alimentación de 
6A (x2)
• Cables de extensión de 7,5 m y 
3,5 m (x2)
• Transmisores (x2)
• Control remoto para los sen-
sores inteligentes

LED-1X-LIDARX-WARNING-60D

ERGO-IWS-SSTx2-R-60-D-COMBO

€989,50

€2065,00

Combo con letrero de 60 cm

Combo con letrero de 60 cm

Monitorea carriles de tráfico más 
amplios para vehículos que entran 
o salen de intersecciones según el 
flujo direccional.

Combo AwareSigns® Detección Vehicular (Sensor 
Inteligente) & Letrero LED de 60 cm

Combo AwareSigns® Sensor de Ocupación para 
Detección de Baja Altura & Letrero LED de 60 cm

• Sensor Inteligente para Ve-
hículos
• etrero metálico de doble cara 
de 60 cm con LEDs
• Receptor inalámbrico
• Fuentes de alimentación de 
2A y 6A 
• Cables de extensión de 7,5 m y 
3,5 m (x2)
• Transmisor
• Control remoto para el sensor 
inteligente

• Sensor de Ocupación
• Letrero metálico de doble 
cara de 60 cm con LEDs
• Receptor inalámbrico
• Fuentes de alimentación de 
2A y 6A
• Cables de extensión de 7,5 m 
y 3,5 m
• Alarma sonora opcional

ERGO-IWS-SST-R-60-D-COMBO

ERGO-IWS-OSTR-60-D-COMBO

ERGO-IWS-OSTR-60-D-ALARM-
COMBO

€1265,00

€2649,00

€2719,00

Combo con letrero de 60 cm

Combo con letrero de 60 cm

Combo con letrero de 60 cm y 
alarma

Low Overhead

Light Curtain

Combo AwareSigns® Detección Peatonal de Doble Cara – Letrero LED 
de 30 cm o 60 cm  (No se requiere alimentación adicional para el sensor)

• Letrero metálico de doble cara de 30 o 60 
cm con LEDs
• Sensor peatonal con batería de larga dura-
ción
• Fuentes de alimentación de 2A y 6A
• Receptor inalámbrico 
• Cable de extensión de 3,5 m (x2)

ERGO-IWSX-30-D

ERGO-IWSX-60-D

€615,00

€745,00

Combo con letrero de 30 cm

Combo con letrero de 60 cm

Funciona con batería, con una vida útil 
de 3 años. No se necesita alimentación 
adicional para el sensor.
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SENSORES DE SEGURIDAD Y SISTEMAS DE ALERTA (Sensores Vehiculares AwareSigns Continuación)

Combo AwareSigns® Sensor de Ocupación Compacto & 
Letrero LED de 60 cm (Detección perimetral con alarma sonora interna)

AwarePass® Sensor PIR IQ con Luz de Advertencia

Combo AwareSigns® CUBE de 4 Vías para Peatones y 
Vehículos  (Letrero CUBE de 60 cm con 2 sensores inteligentes y 2 sensores 
de movimiento – Intersección de 4 vías)

AwarePass® Sensor PIR Direccional IQ con Luz de 
Advertencia

• Letrero metálico de doble 
cara de 60 cm con LEDs
• Receptor inalámbrico
• Sensor de ocupación 
compacto
• Fuentes de alimentación de 
2A y 6A
• Cable de extensión de 
alimentación de 3 m

• Sensor de movimiento (PIR)
• Luz de señalización (incluye 
batería con indicador de batería baja y 
alarma sonora interna de 90 dB)
• 4,5 m de cable USB

• Letrero metálico tipo cubo de 
60 cm con LEDs (2 de precaución 
para peatones y 2 de precaución para 
montacargas)
• Receptor inalámbrico
• Sensor de movimiento para 
peatones (x2)
• Sensor inteligente para 
vehículos (x2)
• Fuentes de alimentación de 
2A (x2)
• Fuentes de alimentación de 
6A (x2)
• Cables de extensión de 3,5 m 
(x5)

• Sensor de movimiento direc-
cional (PIR)
• Luz de señalización (incluye 
batería con indicador de batería baja y 
alarma sonora interna de 90 dB)
• 4,5 m de cable USB

ERGO-IWS-OCC-60-D-COMBO

IQ-MOTION-LIGHT

ERGO-IWS-SST-CUBE-D-COMBO

IQ-AISLE-SENSOR

€2600,00

€419,00

€3349,00

€419,00

Combo con letrero de 60 cm

AwarePass® Sensor PIR IQ 
con Luz de Advertencia

Combo con letrero tipo cubo 
de 60 cm

AwarePass® Sensor PIR 
Direccional IQ con Luz de 
Advertencia

AwareSigns® Stop & GO – Letrero LED de Cara Única 
con Sensor Inteligente para Vehículos

• Letrero de 30,5 cm x 61 cm (Hmitad rojo, 
mitad verde)
• Sensor inteligente para vehículos
• Receptor inalámbrico
• Transmisor inalámbrico
• Fuentes de alimentación de 6A y 2A
• Cables de extensión de 7,5 m (x2)

ERGO-IW-30.5x61-S-IWS-SST-R
€1425,00

Combo AwareSigns® Stop & Go

La familia AwarePass™ de sistemas de seguridad peatonal ofrece una gama completa de 
soluciones de advertencia activadas por movimiento y sensibles a la presión, diseñadas para 
mejorar la seguridad y la conciencia en áreas peatonales de alto tráfico. Cada sistema integra 
avanzados sensores de movimiento PIR (infrarrojo pasivo) o alfombrillas sensibles a la presión 
con señalización iluminada de alta visibilidad, asegurando una detección confiable y la alerta 
del movimiento peatonal.
Monitoreo: Para detectar la presencia y el movimiento de peatones en zonas peligrosas o de 
alto tráfico.
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SENSORES DE SEGURIDAD Y SISTEMAS DE ALERTA (Sensores AwarePass Continuación)

AwarePass® Sensor PIR Direccional IQ con Luz de 
Advertencia XL y Alarma Sonora

AwarePass® Sensor PIR Direccional IQ con Luz (Bombilla) 
instalado en Letrero Metálico Peatonal de 30 cm

AwarePass® Sensor PIR Direccional IQ con Luz (Bombilla) 
instalado en Letrero Metálico de STOP de 30 cm

AwareLine® Cross Path Alert – Sistema de Seguridad 
por Proyección para Intersecciones de 4 Vías con Líneas 
Rojas/Verdes

AwarePass® Alfombrilla IQMat & Letrero Metálico 
Peatonal LED de 60 cm

AwareLine® CornerSpot – Sistema de Seguridad por 
Proyección para Intersecciones de 4 Vías con Círculo Rojo y 
2 Sensores de Ocupación Compactos

• Sensor de movimiento (PIR)
• Luz de señalización jumbo 
(incluye batería con indicador de 
batería baja y alarma sonora interna 
de 90 dB)
• 4,5 m de cable USB

• Sensor de movimiento direc-
cional (PIR)
• Letrero peatonal de 30 cm 
con luz de señalización (incluye 
batería con indicador de batería baja 
y alarma sonora interna de 90 dB)

• Sensor de movimiento direc-
cional (PIR)
• Letrero de STOP de 30 cm 
con luz de señalización ((incluye 
batería con indicador de batería baja 
y alarma sonora interna de 90 dB)

• Chasis de aluminio impreso con 
4 proyectores de línea verde y 4 
proyectores de línea roja
• Cadena de montaje incluida (no 
incluye cadena para colgar del 
techo)
• 4 sensores PIR RF de larga dura-
ción
• 4 receptores inalámbricos
• Fuente de alimentación de 24V, 
6A

• Letrero LED interactivo de doble 
cara de 60 cm
• Receptor inalámbrico
• Fuente de alimentación de 6A
• Cables de extensión de 3,5 m 
(x2)
• Alfombrilla IQ de 60 x 90 cm & 
transmisor
Letrero: Cictograma de precaución para 
peatones
lfombrilla IQ: Infinity Deluxe, color negro 
liso con biseles de advertencia negro/ama-
rillo (incluye adhesivo en la parte trasera)

• Chasis de aluminio impreso 
con 1 proyector de punto rojo
• 2 sensores de ocupación 
compactos con soportes de 
montaje
• Control remoto para los 
sensores
• Receptor inalámbrico
• Fuente de alimentación de 6A
• Cables de extensión de 7,5 m 
(x2)

IQ-AISLE-SENSOR-XL IQ-MOTION-LIGHT-SIGN30

IQ-MOTION-LIGHT-STOP30

LED-AL-CrossPathAlert

LEDSIGN60-IQLM6090-WLR

LED-AL-CornerSpot

€575,00 €575,00

€575,00

€2299,00

€999,00

€2599,00

Combo
Combo con letrero 
peatonal de 30 cm

Combo con letrero de 
STOP de 30 cm

Combo AwareLine® 
Cross Path Alert

Combo Alfombrilla IQ con 
Letrero de 60 cm

Combo AwareLine® 
CornerSpot

La familia de sensores AwareLine® ofrece alertas visuales proyectadas inteligentes para 
mejorar la seguridad y la eficiencia del tráfico en intersecciones concurridas de almacenes. Con 
innovadores sistemas de luces rojas/verdes y proyección, las soluciones AwareLine® como Cross 
Path Alert y Corner Spot ayudan a prevenir colisiones, guiar a los operadores de montacargas y 
mantener a los peatones conscientes de la actividad en los cruces.



€20 por gastos de servicios serán aplicados a todos los pedidos inferiores a €100			    Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos. Pagina 8

Diseñados para montacargas y vehículos de almacén, los sensores de seguridad 
AwareLine® ofrecen protección proactiva contra colisiones al detectar vehículos 
cercanos, peatones y obstáculos, aumentando la conciencia del operador y la 
seguridad en el lugar de trabajo.
Monitoreo: Protección contra colisiones de montacargas y otros vehículos de almacén.

Reducen las colisiones y mejoran la conciencia situacional en entornos industriales.
SENSORES DE SEGURIDAD Y SISTEMAS DE ALERTA

AwareGuardLift® Sensor de Colisión para Montacargas 
(Sensor de radar de 180°)

AwareGuardLift® Sensor Audible & 
Combo Luz Azul

• Sensor de radar de 180° monta-
do con imanes de tierra
• (1) módulo de 3 LEDs rojos
• Alarma sonora de 80 dB

• Sensor adicional audible
• Luz azul para montacargas
• Soporte para montar el sen-
sor en la luz azul
• Alarma sonora

180L-PODS3-AL

LED-BLUESPOTCOMBO

LED-AUDIBLEADDON-BS
€811,00

€499,00

€299,00

Combo con módulos LED

Combo con luz azul

Sensor y alarma

Fabricados con aluminio compuesto resistente a los impactos, estos letreros están diseña-
dos para un uso prolongado tanto en interiores como en exteriores. Disponibles en for-
matos de 30 × 30 cm y 60 × 60 cm, con opciones de una cara, doble cara o cubo de cuatro 
caras para montaje en pared, poste o suspensión en intersecciones. 
La iluminación perimetral LED integrada (intermitente/estática) mejora la visibilidad en 
áreas de poca luz o de alto riesgo. 
Perfectos para pasillos de montacargas, salas limpias, zonas químicas y salidas de emer-
gencia—respaldando el cumplimiento de 5S y EPP.  



CIBP120
CIBP120-ESD

SIBP120
SIBP120-ESD

HCIB120
HCIB120-ESD

HCPB100
HCPB100-ESD
LHCPB120
LHCPB120-ESD

CCP120
CCP120-ESD

RCB120
LRCB120
RCB120-ESD
LRCB120-ESD

SCB120
LSCB120
XLSCB120
SCB120-ESD
LSCB120-ESD
XLSCB120-ESD

CSB120
CSB120-ESD

RDSB120
RDSB120-ESD

RSB120
LRSB120
RESB120
RSB120-ESD
LRSB120-ESD
RESB120-ESD
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€26,00
€31,00

€26,00
€31,00

€26,00
€31,00

€26,00
€31,00
€36,00
€43,00

€26,00
€31,00

€26,00
€33,00
€31,00
€40,00

€26,00
€29,00
€33,00
€31,00
€35,00
€40,00

€26,00
€31,00

€26,00
€31,00

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1 meter
1 meter

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m
1,2m
1,2m

1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

3,6cm
3,6cm

4 cm
4 cm

2,6cm
2,6cm

2,6 cm
2,6 cm

4cm
4cm

4 cm
4 cm

2,6cm
2,6cm
3,5cm
3,5cm

4,6 cm
4,6 cm
7 cm
7 cm

3,6cm
3,6cm

4 cm
4 cm

3cm
5cm
3cm
5cm

4 cm
6 cm
4 cm
6 cm

2,5cm
4,6cm
6,3cm
2,5cm
4,6cm
6,3cm

3,3 cm
5 cm

8,8 cm
3,3 cm
5 cm

8,8 cm

3,6cm
3,6cm

3,6 cm
3,6 cm

3cm
3cm

4 cm
4 cm

2cm
2cm

1,1cm
2cm
2cm

1,1cm

5 cm
7,5 cm
4 cm
5 cm

7,5 cm
4 cm

€26,00
€26,00
€26,00
€31,00
€31,00
€31,00

1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W
R/W
R/W

R/W
R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y
BK/Y
BK/Y

BK/Y
BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK

BK

BK

BK

BK

BK

BK
BK
BK

BK
BK

BK

BK

BK

BK

BK

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Opciones de color

Colores disponibles R/W BK/YParagolpe estándar Paragolpe ESD BK

PARAGOLPES DE ESTANTE FLUJO & PARAGOLPES LED
Lista de Precios Euro 2026Seguridad de las instalaciones Colores de espuma 

interna pueden variar

PARAGOLPES DE ESTANTE FLUJO
Protector conico de barra “I”

Protector cuadrado de barra “I”*

Protector de medio circulo de barra “I”*

Paragolpe de tubo de medio círculo

Paragolpe de esquina cónico

Paragolpe de esquina redondeada

Paragolpe de esquina cuadrada

Paragolpe de superficie cónico

Paragolpe de superficie redondeada

Paragolpe grande de superficie rectangular

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Numero de parte

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Costo unitario

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

AlturaAncho

Llámanos para discutir tu proyecto personalizado!



DSV
LeanStripe

  R        O        Y       BK      W       G       DB      

XTREME

SUPREME V

MEAN LEAN

DSCS
DSCS

5cm 
10cm

30m
30m
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€104,00 
€130,00

5cm
10cm

30m
30m

BK/W                 R/W                 BK/Y                  G/W
€125,00
€167,00

  R        O        Y       BK      W       G       DB      LB      GY     BR     PU
DSX 
DSX 
DSX 
DSX  
DSX 
DSX

5cm
5cm

7,5cm
7,5cm
10cm
10cm

30m
60m
30m
60m
30m
60m

€97,00 
€185,00 
€107,00
€205,00
€121,00
€228,00

Clave de color
R=Rojo, O=Naranja,  Y=AmarilloY=Amarillo BK=Negro, W=BlancoW=Blanco, G=Verde, DB=Azul oscuro, LB=Azul claro, GY=Gris, BR=Marrón, PU=Púrpura

  R        O        Y       BK      W       G       DB      
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV  
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV

5cm
5cm
5cm

7,5cm
7,5cm
7,5cm
10cm
10cm
10cm
15cm
15cm

30,5cm
30,5cm
61cm
61cm
90 cm
90 cm

15m
30m
60m
15m
30m
60m
15m
30m
60m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m

€50,00
€95,00 

€180,00 
€56,00

€105,00
€198,00
€62,00

€117,00
€217,00
€77,00

€145,00
€158,00
€298,00
€315,00
€595,00
€545,00
€949,00

Clave de color

R=Rojo, O=Naranja,  Y=AmarilloY=Amarillo, BK=Negro, W=BlancoW=Blanco, G=Verde, DB=Azul oscuro

LEANSTRIPE Tipo Ancho Largo Precio
lista

Precio
lista Personalizado

LS
LS
LS
LS
LS

5cm
7,5cm
10cm
15cm
15cm

30m
30m
30m
30m
15m

€75,00 
€85,00 
€95,00 

€139,00
- 

 €95,00 
 €105,00 
 €123,00 

-
€117,00

  R        O        Y       BK      W       G       DB      
DSML
DSML
DSML
DSML
DSML
DSML

5cm
5cm

7,5cm
7,5cm
10cm
10cm

30m
60m
30m
60m
30m
60m

€95,00 
€180,00 
€105,00
€198,00
€117,00
€217,00

Clave de color
R=Rojo, O=Naranja,  Y=AmarilloY=Amarillo BK=Negro, W=BlancoW=Blanco, G=Verde, DB=Azul oscuro, LB=Azul claro, GY=Gris, BR=Marrón, PU=Púrpura,

PI=ROSA

DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
LS
LS
LS
LS

5cm 
5cm

7,5cm
7,5cm
10cm
10cm
15cm
15cm

30,5cm
30,5cm
61cm
61cm
90 cm
90 cm
5cm

7.5cm
10cm
15cm

15m 
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
30m
30m
30m
15m

€59,00 
€109,00 
€70,00

€131,00
€81,00

€153,00
€106,00
€191,00
€210,00
€384,00
€415,00
€781,00
€582,00

€1.103,00
€95,00

€105,00
€123,00
€117,00

BK/W  R/W          BK/Y G/W G/Y BK/O O/W B/W R/Y

Clave de color

BK/WW=Negro/BlancoBlanco, R/WW=Rojo/BlancoBlanco, BK/YY=Negro/AmarilloAmarillo, G/WW=Verde/Blanco, Blanco, G/YY=Verde/AmarillaAmarilla,  BK/OO=Negro/NaranjaNaranja,  OO/WW=Naranja/Naranja/BlancoBlanco, BB/WW= AzulAzul/BlancoBlanco,  R/YY=RojoRojo/AmarillaAmarilla

  R        O        Y       BK      W       G       DB        LB      GY     BR     PU     PI

Colores Estándar
Colores 

Personalizados

Lista de Precios Euro 2026

ALMACENAMIENTO EN FRIO

DURASTRIPE PARA MARCAR PISOS

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Largo

Largo

Largo

Largo

Colores

Colores

Colores

Colores

Precio 
lista

Precio 
lista

Precio 
lista

Precio 
lista

DSCS ALMACENAMIENTO EN FRIO
DSCS ALMACENAMIENTO EN FRIO

Clave de color

R=Rojo, O=Naranja,  Y=AmarilloY=Amarillo, BK=Negro, W=BlancoW=Blanco, G=Verde, DB=Azul oscuro

Clave de color

R=Rojo, O=Naranja,  Y=AmarilloY=Amarillo, BK=Negro, W=BlancoW=Blanco, G=Verde, DB=Azul oscuro

Clave de color

BK/WW=Negro/BlancoBlanco, R/WW=Rojo/BlancoBlanco, BK/YY=Negro/AmarilloAmarillo, G/WW=Verde/BlancoBlanco

Tipo Ancho Largo ColoresPrecio 
listaRAYAS HAZARD



A B

1 2 3A B C

A B

A B
C

A B

PUX

Pux Pux Donut
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DS(type)P-4,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-6,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-9-(COLOR)-KIT
DS(type)P-9,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-14-(COLOR)-KIT
DS(type)P-15-(COLOR)-KIT
DS(type)P-20-(COLOR)-KIT
DS(type)P-23-(COLOR)-KIT
DS(type)P-30-(COLOR)-KIT
DS(type)P-30,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-40-(COLOR)-KIT
DS(type)P-51-(COLOR)-KIT
DS(type)P-61-(COLOR)-KIT
DS(type)-DONUT-9-(COLOR)-KIT
DS(type)DONUT-30-(COLOR)-KIT

DS(type)-ARROWHEAD-5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-14-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-18-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-30,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-40,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-25-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-9-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-10-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-46-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-71-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-86,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARRDBL-71-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-9,5-(COLOR)-KIT

A B

C E

DS(type)-STEP-23-(COLOR)-KIT
DS(type)-STEP-24-(COLOR)-KIT
DS(type)-STEP-14,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-MAN-18-(COLOR)-KIT
DS(type)-MAN-29,7-(COLOR)-KIT
DS(type)-BOOT-9,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-BIGBOOT-12-(COLOR)-KIT

23 cm x 8 cm
24 cm x 9 cm
14,5 cm x 5 cm
18 cm x 30,5 cm
29,7 cm x 50 cm
24cm x 8,8cm
30,5 x 12,7cm

DS(type)-L-9-(COLOR)-KIT
DS(type)-L-16-(COLOR)-KIT
DS(type)-L-20,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-N-9-(COLOR)-KIT
DS(type)-N-16-(COLOR)-KIT
DS(type)-N-20,5-(COLOR)-KIT

DS(type)-STRIP-2X8/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-7,5X7,5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-10X10/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X10/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-7,5X15/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X46/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-8X15/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-10X20/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-7,5X30,5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-10X30,5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X25R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X50R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-20X80R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-20X100R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-20,3X15,2R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-25X80R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-25X100R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-30X80R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-30X100R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-30,5X24R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-15X15/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-40X40/R-(COLOR)-KIT

Se pueden crear formas a 
cualquier forma o tamaño. 

Contáctenos para una 
cotización!

FORMAS DURASTRIPE, HERRAMIENTAS PARA 
MANUFACTURA SIX SIGMA & LEAN
Lista de Precios Euro 2026

4,5 cm Diámetro
5 cm Diámetro
6,5 cm Diámetro
7,5 cm Diámetro
9 cm Diámetro
9,5 cm Diámetro
14 cm Diámetro
15 cm Diámetro
20cm Diámetro
23 cm Diámetro
30 cm Diámetro
30,5 cm Diámetro
40 cm Diámetro
51 cm Diámetro
61 cm Diámetro
9 cm Donut - 6 cm Centro
30cm Diámetro - 3,5cm Centro

5 cm Punta de Flecha
14 cm Punta de Flecha
18 cm Punta de Flecha
30,5 cm Punta de Flecha
40,5 cm Punta de Flecha
25 cm x 9,5 cm / Punta -5 cm
25 cm x 9,5 cm / Punta -9 cm
30,5 cm x 10 cm / Punta -5 cm
46 cm x 15 cm / Punta -7,5 cm
71 cm x 33 cm / Punta -12 cm
86,5 cm x 30 cm / Punta -15 cm
71 cm x 33 cm / Punta -12 cm (Doble Punta)
25 cm x 9,5 cm / Punta -9,5 cm

9 cm Letras
16 cm Letras
20,5 cm Letras
9 cm Números
16 cm Números
20,5 cm Números

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Código del 
producto

Código del 
producto

Código del 
producto

Código del 
producto

Punta de Flecha

Letras

Huellas Bota

Doble Punta

Punta

Números

Peatones

FLECHAS

IMPRESIÓN
DE PIES

NÚMEROS
& LETRAS

2cm x 8cm
5cm x 5cm
7,5cm x 7,5cm
10cm x 10cm
5cm x 10cm
7,5cm x 15cm
5cm x 46cm
8cm x 15cm
10cm x 20cm
7,5cm x 30,5cm
10cm x 30,5cm
5cm x 25cm
5cm x 50cm
20cm x 80cm
20cm x 100cm
20,3cm x 15,2cm
25cm x 80cm
25cm x 100cm
30cm x 80cm
30cm x 100cm
30,5cm x 24cm
15cm x 15cm
40cm x 40cm

Franjas cuadradas Franjas redon-
deadas

FRANJAS DESCRIPCIÓNCódigo del 
producto

*Colores pueden no coincidir con el color real de producto

FORMA CANT Precio lista
Mean Lean

Precio lista
Supreme

Precio lista
Xtreme

A
A
A
A
A
A
A
A
�A
A
A
A
A
A
A
B
B

200
175
140
100
75
65
25
25
12
10
7
7
4
3
2

70
7

A
A
A
A
A
B
B
B
B
B
B
C
E

150
50
30
12
6

30
30
30
10
3
2
3

30

A
A
A
B
B
C
C

35
30
75
12
5

30
18

A
A
A
B
B
B

75
40
25
75
40
25

A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B

250
200
100
75

125
50
25
50
30
25
20
50
25
6
4

20
5
3
3
3

15
25
6

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00

N/A
N/A

€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00 
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00 
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00
€53.00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

Precio lista 
LeanStripe

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

€46,00
€46,00
€46,00

N/A
N/A

€46,00
€46,00

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

FORMA CANT Precio lista
Mean Lean

Precio lista
Supreme

Precio lista
Xtreme

Precio lista 
LeanStripe

FORMA CANT Precio lista
Mean Lean

Precio lista
Supreme

Precio lista
Xtreme

Precio lista 
LeanStripe

FORMA CANT Precio lista
Mean Lean

Precio lista
Supreme

Precio lista
Xtreme

Precio lista 
LeanStripe

FORMA CANT Precio lista
Mean Lean

Precio lista
Supreme

Precio lista
Xtreme

Precio lista 
LeanStripe

SUPREME V  | ALMACENAMIENTO EN FRIO    

COLORES

21
X-TREME

LeanStripe

MEAN LEAN COLORES

11

COLORES

7

COLORES

11



A B

D

A B

D

E F

C

C

€20 por gastos de servicios serán aplicados a todos los pedidos inferiores a €100			    Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos. Pagina 12

NR – No recomendado
*No está garantizado DuraStripe contra paletas arrastradas/empujadas

GUIA DE SELECCION DE DURASTRIPE

Pisos nuevos
Sellado/pegado con resina
Pisos sin sellar
Astillado/arrancado
Desigual
Aceitoso
Mojado
Antideslizante/ textura

Trafico pesado de montacargas
Derrape/pivotante
Paletas arrastradas/empujadas*
Congelador (23°F / -5°C)

Xtreme Supreme V Mean Lean
Almacenamiento 

en frioCONDICION 
DEL PISO

AMBIENTE DE 
TRABAJO

LeanStripe

Superior
Superior

Bueno
NR
NR

Aprobado
Aprobado

Posible con pruebas

Superior
Superior

Mejor
NR

Superior
Superior
Superior

Bueno
Mejor
Bueno
Bueno

Posible con pruebas

Bueno
Aprobado

Bueno
NR

Superior
Superior

Bueno
NR

Aprobado
Aprobado
Aprobado

Posible con pruebas

Mejor
Mejor

Superior
NR

Superior
Superior

Aprobado
NR
NR

Superior
Superior

NR

Bueno
Mejor
Bueno

Superior

Superior
Superior
Superior
Superior
Superior

Aprobado
Aprobado
Superior

Superior
Mejor

Superior
NR

DS(type)-C/CR2,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR10-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR11,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR20-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR9-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR18-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR12,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR15-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR15,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-H2.-(COLOR)-KIT
DS(type)-H10-(COLOR)-KIT
DS(type)-H7.5-(COLOR)-KIT
DS(type)-H5-(COLOR)-KIT
DS(type)-H20-(COLOR)-KIT
DS(type)-45A5-(COLOR)-KIT
DS(type)-45A7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-45A10-(COLOR)-KIT
DS(type)-90A5-(COLOR)-KIT
DS(type)-90A7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-90A10-(COLOR)-KIT
DS(type)-CURVE-(COLOR)-KIT

DS(type)-T/TR13,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR15-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR24-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR25-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR10-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR-7,5(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR17,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR20,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR24X24-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR9-(COLOR)-KIT
DS(type)-TR14,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-TR19-(COLOR)-KIT
DS(type)-X15-(COLOR)-KIT
DS(type)-XR15-(COLOR)-KIT

13,5 cm x 9 cm x 4,5 cm
15 cm x 15 cm x 7,5 cm
24 cm x 14 cm x 4 cm
25 cm x 15 cm x 5 cm
10 cm x 15cm x 5cm
15 cm x 20 cm x 7,5 cm
17,5 cm x 10 cm x 2,5 cm
20,5 cm x 15 cm x 5 cm
24 cm x 24 cm x 9 cm
9 cm x 15 cm x 5 cm
14,5 cm x 9 cm x 2,5 cm
19 cm x 11,5 cm x 4 cm
15 cm x 15 cm x 5 cm
15 cm x 15 cm x 5 cm

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B

C
C
C
C
C
D
D
D
E
E
E
F

100
75
75
50
40
15
80
20
65
75
60

200
75
40
50
15
75
50
35
75
50
25
16

A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B

C
D

55
25
20
20
40
15
50
25
10
40
60
25
30
30

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

Lista de Precios Euro 2026

90˚ Angle 10cm x 10cm x 2,5cm
90˚ Angle 10cm x 10cm x 5cm
90˚ Angle 11,5cm x 11,5cm x 4cm
90˚ Angle 15cm x 15cm x 5cm
90˚ Angle 15cm x 15cm x 7,5cm
90˚ Angle 20cm x 20cm x 10cm
90˚ Angle 9cm x 9cm x 5cm
90˚ Angle 18cm x 18cm x 9cm
12,5 cm x 12,5 cm x 5 cm
15 cm x 15 cm x 2,5 cm
15,5 cm x 15,5 cm x 2,5 cm
Half-Ángulo 5cm x 5cm x 2cm
Half-Ángulo 10cm x 10cm x 5cm
Half-Ángulo 15cm x 15cm x 7,5cm
Half-Ángulo 15cm x 15cm x 5cm
Half-Ángulo 20cm x 20cm x 10cm
45˚ Angle 5cm
45˚ Angle 7,5cm
45˚ Angle 10cm
90˚ Round Angle 5cm
90˚ Round Angle 7,5cm
90˚ Round Angle 10cm
30,5cm x 30,5cm x 10cm Curve

T’S & X’S

Se pueden crear formas a 
cualquier forma o tamaño. 

Contáctenos para una 
cotización!

FORMAS DURASTRIPE, HERRAMIENTAS PARA 
MANUFACTURA SIX SIGMA & LEAN

T cuadradas

X cuadradas

T redondeadas

X redondeadas

ESQUINAS DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

FORMA

FORMA

CANT

CANT

Precio lista
Mean Lean

Precio lista
Mean Lean

Precio lista
Supreme

Precio lista
Supreme

Precio lista
Xtreme

Precio lista
Xtreme

Código del 
producto

Código del 
producto

Esquinas 
cuadradas

45˚ ÁnguloHalf-Ángulo

Esquinas redon-
deadas

90˚ Ángulo Curva

Formas Supreme Hazard están disponibles para €85,00 por paquete
NOTA: Patrón puede variar en cada pieza. Productos personalizados no pueden ser devueltos..

Precio lista
LeanStripe

Precio lista
LeanStripe



TIPO A
Símbolo ESD

TIPO  E
ÁREA PROTEGIDA ESD

TIPO  I
ÁREA PROTEGIDA ESD

TIPO  M
PRECAUCIÓN ÁREA SENSIBLE ESTÁTICA

CUIDA TU PASO

SE PUEDEN MOVER TRANSPORTADORES!

MANTENGA EL ÁREA LIBRE

RUTA AGV Naranja

PRECAUCIÓN

PASILLO PEATONAL

ÁREA SENSIBLE ESTÁTICA - CALZADO ESD REQUERIDO

RUTA AGV Amarilla

TÓXICO

ZONA DE CASCO

NO BLOQUEES

PRECAUCIÓN

ZONA LIBRE DE PLOMO

ESTACION LAVADO DE OJOS

MATERIAL CUARENTENA

TIPO  B
ESD

TIPO  F
ÁREA PROTEGIDA ESD

TIPO J
ÁREA PROTEGIDA ESD

TIPO  C
ÁREA ESD

TIPO  G
Simbolo de Mano ÁREA PROTEGIDA ESD

TIPO  K
Zone Protegee Des / ÁREA PROTEGIDA ESD

TIPO  D
Simbolo de Mano ÁREA ESD

TIPO  H
Simbolo de Mano ÁREA PROTEGIDA ESD

TIPO  L
PRECAUCIÓN ÁREA SENSIBLE ESTÁTICA

TAMAÑO 
PRECIO 

DSV
PRECIO 

LS

ÁREA DE REUNIÓN MATERIAL ACEPTADO MIRAR PARA LOS MONTCARGAS

2.5cm
5cm

7.5cm
10cm

N/A
€72
€84
€95

€37,00
€47,00
€57,00
€67,00

Pagina 13

DSIL
DSIL
DSIL
LSIL
LSIL
LSIL
LSIL

5cm
7,5cm
10cm
2,5cm
5cm

7,5cm
10cm

15M
15M
15M
15M
15M
15M
15M

€72,00 
€84,00
€95,00
€37,00
€47,00
€57,00
€67,00

TIPO 4

TIPO 8

TIPO 12

TIPO 16

TIPO 5

TIPO 9

TIPO 13

TIPO 17

TIPO 6

TIPO 10

TIPO 14

TIPO 18

TIPO 7

TIPO 11

TIPO 15

TIPO 1 TIPO 2 TIPO 3

Lista de Precios Euro 2026
IMPRESIÓN DURASTRIPE INLINE Más opciones, 

precios bajos

Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos.

IMPRESIÓN PERSONALIZADA INLINE

IMPRESIÓN IN-LINE 
OPCIONES

5cm Durastripe Impresión Inline
7,5cm Durastripe Impresión Inline
10cm Durastripe Impresión Inline

2,5cm LeanStripe Impresión Inline
5cm LeanStripe Impresión Inline

7,5cm LeanStripe Impresión Inline
10cm LeanStripe Impresión Inline

Tipo AnchoDescripción Largo Precio 
lista

Hay mínima de 3 rollos para cada orden de compra o se aplica una cuota €20.

Llámanos para discutir tu proyecto personalizado!



EPP REQUERIDO

EPP REQUERIDO

ZONA RESTRINGIDA

SE REQUIERE PROTECTOR FACIAL

ADVERTENCIA: BAJA ALTURA

PELIGRO: RIESGO ELÉCTRICO. SOLO 
PERSONAL AUTORIZADO

PRECAUCIÓN: ÁREA SIN MONTACARGAS

ESTACIONAMIENTO DE MONTACARGAS

RUTA AGV

EXTINTOR DE INCENDIOS

PELIGRO

ATENCIÓN: PERSONAS QUE USAN MARCAPASOS, 
NO CONTINÚEN

PELIGRO: PANEL ELÉCTRICO. MANTENER 
DESPEJADO POR 36 PULGADAS

SE REQUIEREN GUANTES

NO BLOQUEAR

PRECAUCIÓN

CASCOS REQUERIDOS MÁS 
ALLÁ DE ESTE PUNTO

SE REQUIEREN GAFAS DE SEGURIDAD

ADVERTENCIA: MANTENERSE ALEJADO

AVISO: ÁREA GMP, SE REQUIERE EPP

NO BLOQUEES

NO SE PERMITE COMIDA NI BEBIDA MÁS 
ALLÁ DE ESTE PUNTO

PROTECCIÓN AUDITIVA

ALTO AQUI

PELIGRO: PANEL ELÉCTRICO. MANTENER LIBRE 
POR 36 PULGADAS

ADVERTENCIA: SE REQUIERE 
EPP ADECUADO

CRUCE DE PEATONES

PROHIBIDA LA ENTRADA 
SIN AUTORIZACIÓN

Opciones Comunes de 
Impresión en Línea

Podemos imprimir cualquier mensaje de seguridad o gráficos que necesite. 
Correo electrónico: info@ergomat.com

Pagina 14

TIPO 16

TIPO 20

TIPO 24

TIPO 28

TIPO 32

TIPO 36

TIPO 40

TIPO 17

TIPO 21

TIPO 25

TIPO 29

TIPO 33

TIPO 37

TIPO 41

TIPO 18

TIPO 22

TIPO 26

TIPO 30

TIPO 34

TIPO 38

TIPO 42

TIPO 19

TIPO 23

TIPO 27

TIPO 31

TIPO 35

TIPO 39

TIPO 43

Lista de Precios Euro 2026
IMPRESIÓN DURASTRIPE INLINE Más opciones, 

precios bajos

Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos.

Llámanos para discutir tu proyecto personalizado!
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DURASTRIPE: Duraview, códigos de barras, productos fotoluminiscentes
Lista de Precios Euro 2026

Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos.

PRODUCTOS DURASTRIPE GLOW
Corte de energía? No hay problema! Directa peatones fuera de un edificio oscuro con nuestros productos DuraStripe GLOW!

FLECHAS

RAYAS

LS-STEP-23-KIT-GLOW
LS-STEP-23-KIT-GLOW-PRINTED

LS-ARR-5-KIT-GLOW
LS-ARR-5-KIT-GLOW-PRINTED

LS
LS
LS

23 cm x 8 cm 
23 cm x 8 cm

30,5 cm x 10 cm
30,5 cm x 10 cm

5cm
7,5cm
10cm

7,62m
7,62m
7,62m

20
15

20
15

Tira fotoluminiscente – sin texto Tira fotoluminiscente – con texto
Tira fotoluminiscente – sin texto Tira fotoluminiscente – con texto

Tira fotoluminiscente – sin texto Tira fotoluminiscente – con texto

€71,00
€82,00

€43,00
€62,00
€81,00

€43,00
€62,00
€81,00

€71,00
€82,00

Descripción

Descripción

Ancho Largo

Cantidad / paquete

Cantidad / Paquete

Descripción Descripción

Código del producto

Código del
producto

Tipo

Precio lista

Precio lista

Precio lista Precio lista

Impresión: Sin Impresión: Salida 
con Flecha

Impresión: Salida con 
Flecha Perseguidora

Impresión:Salida de 
Emergencia por Incendio 
con Flecha de Peligro

Impresión: Flechas 
perseguidoras

Impresión: Ruta de 
Evacuación

Código del producto Código del producto

PUX STRIP

LS-PUX-5-KIT-GLOW
LS-PUX-9-KIT-GLOW
LS-PUX-15-KIT-GLOW
LS-PUX-23-KIT-GLOW

LS-STRIP-2x4/R-KIT-GLOW
LS-STRIP-3x6/R-KIT-GLOW
LS-STRIP-2x12-KIT-GLOW
LS-STRIP-4x8-KIT-GLOW

5cm Pux
9cm Pux
15cm Pux
23cm Pux

5cm x10cm Strip
7,6cm x 15m Strip
5cm x30cm Strip
10cm x 20cm Strip

150
70
20
10

150
70
20
10

Descripción DescripciónCantidad / Paquete Cantidad / PaquetePrecio lista Precio lista
  €72,00
  €72,00 
 €72,00 
 €72,00 

 €72,00
€72,00
€72,00
€72,00

HUELLAS

Tipo 1
Tipo 2 Tipo 3

Tipo 4
Tipo 5

9 rollos / pedido
6 rollos / pedido
4 rollos / pedido

Cantidad Mínima 
y Incremento

Tipo 6

LS-57.5-GLOW-TYPE(X)
LS-7.57.5-GLOW-TYPE(X)
LS-107.5-GLOW-TYPE(X)

Código del Producto

Impresión: SalidaImpresión: EvacuaciónImpresión: Sin impresión Impresión: Salida de emergencia
Tipo 1 Tipo 2 Tipo 3 Tipo 4

Tipo 5 Tipo 9 

Tipo 6 Tipo 10

Tipo 11

Tipo 12

Tipo 7

Tipo 8

Impresión: Rojo Impresión: Azul

Impresión: Verde Impresión: Negro

Impresión: Gris

Impresión: Blanco

Impresión: Amarillo

Impresión: Naranja

Impresión: Sin impresión Impresión: Flechas Impresión: Flechas 
perseguidoras

Impresión: 
Evacuación

Impresión: Salida Impresión: Salida de 
emergenciaTipo 1 Tipo 2

Tipo 3 Tipo 4
Tipo 5

Tipo 6
Tipo 7 Tipo 11

Tipo 8 Tipo 12

Tipo 13

Tipo 14

Tipo 9

Tipo 10

Impresión: Amarillo Impresión: Verde

Impresión: Rojo Impresión: Naranja

Impresión: Negro

Impresión: Blanco

Impresión: Azul

Impresión: Gris

SEÑAL

Señal fotoluminiscente

Tallas de hasta 61cm pulgadas

Descripción

Precio lista
 Simplemente añadir + 50% al costo de la señal estándar

LS
SizeTipoLS 10cm 7,6m Glow Strip - No Text €81,00

Ancho Largo DescripciónTipo Precio lista

Tipo 11 Tipo 8

Tipo 12

Tipo 13

Tipo 14

Tipo 9

Tipo 10Tipo 7
Impresión: Rojo

Impresión: AzulImpresión: Verde

Impresión: Negro

Impresión: Gris

Impresión: Blanco

Impresión: Amarillo

Impresión: Naranja

RAYAS



PROTECTORES DE BORDES DURASTRIPE

PROTECTOR ENCAJABLE DE SUPERFICIE

CARRITO PARADA

PROTECTORES ENCAJABLES EN RANURAS EN T

Póngase en contacto con nosotros 
para precios!

Carrito parada
€21,00

# de parte: CP1010

Tamaño: 25cm x 25cm

Cantidad / Paquete: 1

Protectores de bordes 
DuraStripe

€86,00
# de parte: DEP-25.5X13-BK/Y

Tamaño: 25.5cm x 1.3m
Cantidad / Paquete: 3

Protectores de bordes 
DuraStripe

€82,00
# de parte: DEP-10X13-BK/Y

Tamaño: 10cm x 1.3m
Cantidad / Paquete: 6

# de parte

Garantía

Precio / combinación

TSLOT-BUMPER-Color-8
TSLOT-BUMPER-Color-10

2 Años

Proteja la estructura y al 
personal de lesiones con 
estos paragolpes encajables 
en ranuras en T con una 
durabilidad excepcional. 
Se adhiere firmemente 
sin adhesivo y puede ser 
recolocado siempre que 
quiera.

€13.00

Ruedas para carros en el 
parque para mantener los 
carros en su lugar.

Los parachoques se encajan en perfiles de 
ranura en T para facilitar la reconfiguración de 
las construcciones de ranuras.

* Secciones de 78”/2m

Señales PVC pueden ser con color completo, de 
solo un lado o dos lados en tamaños hasta 1,2m à 
2,4m Contáctenos para más información.

Algunos tamaños de señales de metal
están disponibles Por favor contacte
ERGOMAT para detalles adicionales

€20 por gastos de servicios serán aplicados a todos los pedidos inferiores a €100			    Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos. Pagina 16

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

Amarillo  - RAL 1016  |  Rojo  - RAL 2002  |  Azul  - RAL 5002  |  Verde  - RAL 6038  |  Blanco  - RAL 9016  |  Negro  - RAL 9004  |  Naranja  - RAL 2000
La señalización se imprimirá en los siguientes colores.

OPCIONES DE SEÑALIZACIÓN ADICIONALES

SEÑALES DE METALSEÑALES PVC

Todos los diseños de señales stock y 
personalizadas están disponibles con 
adhesivo Cold Storage / Outdoor al precio 
listado +25%

Tamaños, impresos y colores 
personalizados están disponibles. 

Contáctenos para precios!

CÓDIGOS DE BARRAS DURASHIELD

Orden Minima: €100,00

8,8cm x 14 cm
8,8cm x 19 cm
8,8cm x 24 cm
10cm x 15cm
14cm x 17cm

10 x 30cm

10 x 45cm

18 x 7cm

24 x 7.5cm

BARCODE8,8x14-KIT
BARCODE8,8x19-KIT
BARCODE8,8x24-KIT
BARCODE10x15-KIT
BARCODE14x17-KIT

DURASHIELD-10x30

DURASHIELD-10x45

DURASHIELD-18x7

DURASHIELD-24x7.5

€2,50

€3,40

€1,20

€1,60

TAMAÑO TAMAÑO Precio por
unidad

Código del
producto

Código del
producto

50
50
50
50
25

€130,00
€145,00
€160,00
€170,00
€150,00

Cantidad /
paquete Precio lista

SEÑALES MAGNETICAS

Todos los diseños de señales stock y 
personalizadas son disponibles como 
magneticas precio listado +25%

SEÑALES COLD STORAGE

DS-CLEANER €16,002 litros Botella

LIMPIADOR PARA
Limpiador Para DuraStripe

DESCRIPCIÓN CANT Precio 
lista

Código del
producto

Limpiador y desengrasante universal.
Para preparación del piso antes de aplicar DuraStripe así como mantenimiento de cualquier producto DuraStripe. 
No contiene químicos peligrosos. No tóxico

DURAVIEW
 LB    GY       Y       R      DB     O      BK      W      G    BK/Y ANY

DV-A3-29.7-(COLOR)-KIT
DV-A4-21-(COLOR)-KIT
DV-A5-14.8-(COLOR)-KIT
DVRG-A4-21-(COLOR)-KIT
DVRG-A5-14.8-(COLOR)-KIT

5cm
5cm
5cm
5cm
5cm

39,7x52 cm
31x39,7 cm
24,8x31 cm
31x39,7 cm
24,8x31 cm

3-4
3-4
3-4
3-4
3-4

A3 - 29,7cm x 42cm
A4 - 21cm x 29,7cm
A5 - 14,8cm x 21cm
A4 - 21cm x 29,7cm
A5 - 14,8cm x 21cm

€116,00
€84,00
€63,00
€84,00
€63,00

10
10
15
10
15

Tipo Tamaño 
totalLadosAncho del

Marco
Tamaño
ventana

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

ColoresPrecio lista/
PaqueteUnidad
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Supreme V
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20cm- #8000-EES 61cm- #0004-EES
30,5cm- #0001-EES 76cm- #0005-EES
40,5cm- #0002-EES 81cm- #0006-EES

51cm- #0003-EES

20cm- #8005-EES 61cm- #0034-EES
30,5cm- #0031-EES 76cm- #0035-EES
40,5cm- #0032-EES 81cm- #0036-EES

51cm- #0033-EES

20cm- #8010-EES 61cm - #0863-EES
30,5cm - #0859-EES 76cm - #0864-EES
40,5cm - #0860-EES 81cm - #0865-EES

51cm - #0862-EES

20cm- #8015-EES 61cm - #0898-EES
30,5cm - #0894-EES 76cm - #0899-EES
40,5cm - #0895-EES 81cm - #0900-EES

51cm - #0897-EES

20cm- #8020-EES 61cm- #0928-EES
30,5cm- #0925-EES 76cm- #0929-EES
40,5cm- #0926-EES 81cm- #0930-EES

51cm- #0927-EES

20cm- #8001-EES 61cm- #0010-EES
30,5cm- #0007-EES 76cm- #0011-EES
40,5cm- #0008-EES 81cm- #0012-EES

51cm- #0009-EES

20cm- #8006-EES 61cm- #0040-EES
30,5cm- #0037-EES 76cm- #0041-EES
40,5cm- #0038-EES 81cm- #0042-EES

51cm- #0039-EES

20cm- #8011-EES 61cm - #0870-EES
30,5cm - #0866-EES 76cm - #0871-EES
40,5cm - #0867-EES 81cm - #0872-EES

51cm - #0869-EES

20cm- #8016-EES 61cm- #0904-EES
30,5cm- #0901-EES 76cm- #0905-EES
40,5cm- #0902-EES 81cm- #0906-EES

51cm- #0903-EES

20cm- #8021-EES 61cm- #0934-EES
30,5cm- #0931-EES 76cm- #0935-EES
40,5cm- #0932-EES 81cm- #0936-EES

51cm- #0933-EES

20cm- #8002-EES 61cm- #0016-EES
30,5cm- #0013-EES 76cm- #0017-EES
40,5cm- #0014-EES 81cm- #0018-EES

51cm- #0015-EES

20cm- #8007-EES 61cm- #0046-EES
30,5cm- #0043-EES 76cm- #0047-EES
40,5cm- #0044-EES 81cm  #0048-EES

51cm- #0045-EES

20cm- #8012-EES 61cm - #0877-EES
30,5cm - #0873-EES 76cm - #0878-EES
40,5cm - #0874-EES 81cm - #0879-EES

51cm - #0876-EES

20cm- #8017-EES 61cm- #0910-EES
30,5cm- #0907-EES 76cm- #0911-EES
40,5cm- #0908-EES 81cm- #0912-EES

51cm- #0909-EES

20cm- #8022-EES 61cm- #0940-EES
30,5cm- #0937-EES 76cm- #0941-EES
40,5cm- #0938-EES 81cm- #0942-EES

51cm- #0939-EES

20cm- #8003-EES 61cm- #0022-EES
30,5cm- #0019-EES 76cm- #0023-EES
40,5cm- #0020-EES 81cm- #0024-EES

51cm- #0021-EES

20cm- #8008-EES 61cm - #0849-EES
30,5cm - #0845-EES 76cm - #0850-EES
40,5cm - #0846-EES 81cm - #0851-EES

51cm - #0848-EES

20cm- #8013-EES 61cm - #0884-EES
30,5cm - #0880-EES 76cm - #0885-EES
40,5cm - #0881-EES 81cm - #0886-EES

51cm - #0883-EES

20cm- #8018-EES 61cm- #0916-EES
30,5cm- #0913-EES 76cm- #0917-EES
40,5cm- #0914-EES 81cm- #0918-EES

51cm- #0915-EES

20cm- #8023-EES 61cm- #0946-EES
30,5cm- #0943-EES 76cm- #0947-EES
40,5cm- #0944-EES 81cm- #0948-EES

51cm- #0945-EES

20cm- #8004-EES 61cm- #0028-EES
30,5cm- #0025-EES 76cm- #0029-EES
40,5cm- #0026-EES 81cm- #0030-EES

51cm- #0027-EES

20cm- #8009-EES 61cm - #0856-EES
30,5cm - #0852-EES 76cm - #0857-EES
40,5cm - #0853-EES 81cm - #0858-EES

51cm - #0855-EES

20cm- #8014-EES 61cm - #0891-EES
30,5cm - #0887-EES 76cm - #0892-EES
40,5cm - #0888-EES 81cm - #0893-EES

51cm - #0890-EES

20cm- #8019-EES 61cm- #0922-EES
30,5cm- #0919-EES 76cm- #0923-EES
40,5cm- #0920-EES 81cm- #0924-EES

51cm- #0921-EES

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

10cm- #0686-EES 51cm- #0691-EES
15cm- #0687-EES 61cm- #0692-EES

30,5cm- #0688-EES 76cm- #0693-EES
40,5cm- #0689-EES 81cm- #0694-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
PRECIO

LS
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

Supreme V es la quinta generación del DuraStripe original. Es la versión más versátil disponible, combinando
durabilidad y adaptabilidad de la superficie para trabajar en la más amplia gama de instalaciones con diferentes
condiciones de piso.

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE PARE

ALTO
PIENSE
OBSERVE
PROCEDA

ALTO
NO ENTRE

EN

STOP
ALTOALTO ALTO

MONTACARGAS

ALTO
POR FAVOR 

ESPERE AQUÍ

ALTO
TODOS LOS VISITANTES

DEBEN INFORMAR
A LA OFICINA PRINCIPAL

ALTO
TODOS LOS VISITANTES

DEBEN PERMANECER
A LA OFICINA PRINCIPAL

ALTO
NO ES UNA 

SALIDA

PRECAUCIÓN
SONAR BOCINA

PROCEDER LENTAMENTE
¿TE LAVASTE
LAS MANOS?

ALTO
¿HAS SANITIZADO

TUS MANOS Y
ZAPATOS?

PUNTA DE 
ACERO &

LENTES DE 
SEGURIDAD
REQUERIDO

ALTO
MIRA A AMBOS LADOS
ÁREA DE TRÁFICO ALTO

AVISO

KIT DE LIMPIEZA

ALTO
GAFAS DE 
SEGURIDAD SE 
  REQUIEREN MÁS ALLÁ 
        DE ESTE PUNTO

SU
TEXTO
AQUI

PERSONAL
AUTORIZADO
SOLAMENTE

ALTO
CUIDADO
PEATONES

ÁREA DE 
MANTÉNGASE 

ALEJADO

PERSONAL
AUTORIZADO
SOLAMENTE

ALTO
NO ENTRE CON 

RODILLO EN 
MOVIMIENTO

ALTO
PENSAR EN LA

SEGURIDAD

ALTO
MATERIAL

RECHAZADO

NO UNA 
PASARELA PEATONAL

ALTO
SE REQUIERE EL PPE 

APROPIADA

LeanStripe Perfil más bajo de todas nuestras cintas de marcación de pisos; crea una transición suave y minimiza los 
impactos laterales en la propia cinta, lo que resulta en una vida útil más larga. La solución con la adhesión más 
fuerte de toda la familia DuraStripe.
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20cm- #8025-EES 61cm- #0958-EES
30,5cm- #0955-EES 76cm- #0959-EES
40,5cm- #0956-EES 81cm- #0960-EES

51cm- #0957-EES

20cm- #8030-EES 61cm- #0988-EES
30,5cm- #0985-EES 76cm- #0989-EES
40,5cm- #0986-EES 81cm- #0990-EES

51cm- #0987-EES

20cm- #8035-EES 61cm- #1018-EES
30,5cm- #1015-EES 76cm- #1019-EES
40,5cm- #1016-EES 81cm- #1020-EES

51cm- #1017-EES

20cm- #8040-EES 61cm- #1048-EES
30,5cm- #1045-EES 76cm- #1049-EES
40,5cm- #1046-EES 81cm- #1050-EES

51cm- #1047-EES

20cm- #8045-EES 61cm- #1078-EES
30,5cm- #1075-EES 76cm- #1079-EES
40,5cm- #1076-EES 81cm- #1080-EES

51cm- #1077-EES

20cm- #8026-EES 61cm- #0964-EES
30,5cm- #0961-EES 76cm- #0965-EES
40,5cm- #0962-EES 81cm- #0966-EES

51cm- #0963-EES

20cm- #8031-EES 61cm- #0994-EES
30,5cm- #0991-EES 76cm- #0995-EES
40,5cm- #0992-EES 81cm- #0996-EES

51cm- #0993-EES

20cm- #8036-EES 61cm- #1024-EES
30,5cm- #1021-EES 76cm- #1025-EES
40,5cm- #1022-EES 81cm- #1026-EES

51cm- #1023-EES

20cm- #8041-EES 61cm- #1054-EES
30,5cm- #1051-EES 76cm- #1055-EES
40,5cm- #1052-EES 81cm- #1056-EES

51cm- #1053-EES

20cm- #8046-EES 61cm- #1084-EES
30,5cm- #1081-EES 76cm- #1085-EES
40,5cm- #1082-EES 81cm- #1086-EES

51cm- #1083-EES

20cm- #8027-EES 61cm- #0970-EES
30,5cm- #0967-EES 76cm- #0971-EES
40,5cm- #0968-EES 81cm- #0972-EES

51cm- #0969-EES

20cm- #8032-EES 61cm- #1000-EES
30,5cm- #0997-EES 76cm- #1001-EES
40,5cm- #0998-EES 81cm- #1002-EES

51cm- #0999-EES

20cm- #8037-EES 61cm- #1030-EES
30,5cm- #1027-EES 76cm- #1031-EES
40,5cm- #1028-EES 81cm- #1032-EES

51cm- #1029-EES

20cm- #8042-EES 61cm- #1066-EES
30,5cm- #1063-EES 76cm- #1067-EES
40,5cm- #1064-EES 81cm- #1068-EES

51cm- #1065-EES

20cm- #8047-EES 61cm- #1090-EES
30,5cm- #1087-EES 76cm- #1091-EES
40,5cm- #1088-EES 81cm- #1092-EES

51cm- #1089-EES

20cm- #8028-EES 61cm- #0976-EES
30,5cm- #0973-EES 76cm- #0977-EES
40,5cm- #0974-EES 81cm- #0978-EES

51cm- #0975-EES

20cm- #8033-EES 61cm- #1006-EES
30,5cm- #1003-EES 76cm- #1007-EES
40,5cm- #1004-EES 81cm- #1008-EES

51cm- #1005-EES

20cm- #8038-EES 61cm- #1036-EES
30,5cm- #1033-EES 76cm- #1037-EES
40,5cm- #1034-EES 81cm- #1038-EES

51cm- #1035-EES

20cm- #8043-EES 61cm- #1060-EES
30,5cm- #1057-EES 76cm- #1061-EES
40,5cm- #1058-EES 81cm- #1062-EES

51cm- #1059-EES

20cm- #8048-EES 61cm- #4045-EES
30,5cm- #4041-EES 76cm- #4046-EES
40,5cm- #4042-EES 81cm- #4047-EES

51cm- #4044-EES

20cm- #8029-EES 61cm- #0982-EES
30,5cm- #0979-EES 76cm- #0983-EES
40,5cm- #0980-EES 81cm- #0984-EES

51cm- #0981-EES

20cm- #8034-EES 61cm- #1012-EES
30,5cm- #1009-EES 76cm- #1013-EES
40,5cm- #1010-EES 81cm  #1014-EES

51cm- #1011-EES

20cm- #8039-EES 61cm- #1042-EES
30,5cm- #1039-EES 76cm- #1043-EES
40,5cm- #1040-EES 81cm- #1044-EES

51cm- #1041-EES

20cm- #8044-EES 61cm- #1072-EES
30,5cm- #1069-EES 76cm- #1073-EES
40,5cm- #1070-EES 81cm- #1074-EES

51cm- #1071-EES

20cm- #8024-EES 61cm- #0952-EES
30,5cm- #0949-EES 76cm- #0953-EES
40,5cm- #0950-EES 81cm- #0954-EES

51cm- #0951-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

TAMAÑO
PRECIO

LS
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE PARE

L

  ALTO
ESTÉ ATENTO A LOS 

EQUIPOS DE
MOVIMIENTO

ÁREA DE
CUARENTENA

ALTO
SÓLO PERSONAL 

AUTORIZADO

ALTO
BUSQUE 

MAQUINARIA EN 
MOVIMIENTO

NO HAY TRÁFICO DE MONTA-
CARGAS MÁS ALLÁ 

DE ESTE PUNTO

ESPERE AQUÍ
A LA

PRIVACIDAD

DETIENEN 
TUGGERS

ALTO
MIRE

SEÑALE
ALTO
ESTÉ ATENTO A LAS 

CARGAS
SUSPENDIDAS

    
ALTO

ESTE ATENTO 
PARA IME

ALTO
NO CRUCE AQUÍ

ALTO
MIRE A AMBOS 

LADOS ANTES DE 
ENTRAR

MATERIA DE 
REORDENACIÓN

  

ALTO

ALTO
BUSQUE TRÁFICO DE 

TUGGER

ALTO
MIRE A AMBOS 

LADOS ANTES DE 
ENTRAR

  

  

RIESGOS

RIESGOS A
LTO MIRE SEÑALE

A
LT

O MIRE SEÑALE

ALTO
ESTÉ ATENTO A 
LOS EQUIPOS 

MÓVILES

ALTO
ESTÉ ATENTO A 
LOS PEATONES

ESTÉ ATENTO 
A LAS CARGAS 
SUSPENDIDAS

NO HAY 
URDIMBRES

NO ENTRE
HAY MAQUINARIA
EN MOVIMIENTO

MANTÉNGASE
ALEJADO

TAMBORES 
VACÍOS 

AQUÍ
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20cm- #8051-EES 61cm- #4074-EES
30,5cm- #4070-EES 76cm- #4075-EES
40,5cm- #4071-EES 81cm- #4076-EES

51cm- #4073-EES

20cm- #8052-EES 61cm- #4081-EES
30,5cm- #4077-EES 76cm- #4082-EES
40,5cm- #4078-EES 81cm- #4083-EES

51cm- #4080-EES

20cm- #8069-EES 61cm- #0052-EES
30,5cm- #0049-EES 76cm- #0053-EES
40,5cm- #0050-EES 81cm- #0054-EES

51cm- #0051-EES

20cm- #8074-EES 61cm- #0082-EES
30,5cm- #0079-EES 76cm- #0083-EES
40,5cm- #0080-EES 81cm- #0084-EES

51cm- #0081-EES

20cm- #8079-EES 61cm- #0112-EES
30,5cm- #0109-EES 76cm- #0113-EES
40,5cm- #0110-EES 81cm- #0114-EES

51cm- #0111-EES

20cm- #8084-EES 61cm- #1222-EES
30,5cm- #1219-EES 76cm- #1223-EES
40,5cm- #1220-EES 81cm- #1224-EES

51cm- #1221-EES

20cm- #8070-EES 61cm- #0058-EES
30,5cm- #0055-EES 76cm- #0059-EES
40,5cm- #0056-EES 81cm- #0060-EES

51cm- #0057-EES

20cm- #8075-EES 61cm- #0088-EES
30,5cm- #0085-EES 76cm- #0089-EES
40,5cm- #0086-EES 81cm- #0090-EES

51cm- #0087-EES

20cm- #8080-EES 61cm- #0118-EES
30,5cm- #0115-EES 76cm- #0119-EES
40,5cm- #0116-EES 81cm- #0120-EES

51cm- #0117-EES

20cm- #8085-EES 61cm- #1228-EES
30,5cm- #1225-EES 76cm- #1229-EES
40,5cm- #1226-EES 81cm- #1230-EES

51cm- #1227-EES

20cm- #8071-EES 61cm- #0064-EES
30,5cm- #0061-EES 76cm- #0065-EES
40,5cm- #0062-EES 81cm- #0066-EES

51cm- #0063-EES

20cm- #8076-EES 61cm- #0094-EES
30,5cm- #0091-EES 76cm- #0095-EES
40,5cm- #0092-EES 81cm- #0096-EES

51cm- #0093-EES

20cm- #8081-EES 61cm- #1204-EES
30,5cm- #1201-EES 76cm- #1205-EES
40,5cm- #1202-EES 81cm- #1206-EES

51cm- #1203-EES

20cm- #8086-EES 61cm- #1234-EES
30,5cm- #1231-EES 76cm- #1235-EES
40,5cm- #1232-EES 81cm- #1236-EES

51cm- #1233-EES

20cm- #8072-EES 61cm- #0070-EES
30,5cm- #0067-EES 76cm- #0071-EES
40,5cm- #0068-EES 81cm- #0072-EES

51cm- #0069-EES

20cm- #8077-EES 61cm- #0100-EES
30,5cm- #0097-EES 76cm- #0101-EES
40,5cm- #0098-EES 81cm- #0102-EES

51cm- #0099-EES

20cm- #8082-EES 61cm- #1210-EES
30,5cm- #1207-EES 76cm- #1211-EES
40,5cm- #1208-EES 81cm- #1212-EES

51cm- #1209-EES

20cm- #8087-EES 61cm- #1240-EES
30,5cm- #1237-EES 76cm- #1241-EES
40,5cm- #1238-EES 81cm- #1242-EES

51cm- #1239-EES

20cm- #8073-EES 61cm- #0076-EES
30,5cm- #0073-EES 76cm- #0077-EES
40,5cm- #0074-EES 81cm- #0078-EES

51cm- #0075-EES

20cm- #8078-EES 61cm- #0106-EES
30,5cm- #0103-EES 76cm- #0107-EES
40,5cm- #0104-EES 81cm- #0108-EES

51cm- #0105-EES

20cm- #8083-EES 61cm- #1216-EES
30,5cm- #1213-EES 76cm- #1217-EES
40,5cm- #1214-EES 81cm- #1218-EES

51cm- #1215-EES

20cm- #8088-EES 61cm- #1246-EES
30,5cm- #1243-EES 76cm- #1247-EES
40,5cm- #1244-EES 81cm- #1248-EES

51cm- #1245-EES

20cm- #8049-EES 61cm- #4053-EES
30,5cm- #4049-EES 76cm- #4054-EES
40,5cm- #4050-EES 81cm- #4055-EES

51cm- #4052-EES

10cm- #4195-EES 51cm- #4200-EES
15cm- #4196-EES 61cm- #4201-EES

30,5cm- #4197-EES 76cm- #4202-EES
40,5cm- #4198-EES 81cm- #4203-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

TAMAÑO
PRECIO

LS
10cm
15cm
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

€3
€4,50

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE AVISO

SEÑALES DE PARE

 

SU
TEXTO
AQUI

DESPACIO
ESQUINA SIEGA

CUIDADO
AREA DE

ALTO TRAFICO

CEDA EL
PASO

CRUCE PEATONAL

5 MPH

ALTO VOLTAJE

DETENTE
ANTES DE ENTRAR 

A LA ZONA

ALTO
MIRE

SEÑALE

ÁREA
PROTEGIDA

ESTÁTICA 

ALTO
USA TUS

DISPOSITIVOS
DE PUESTA A TIERRA



€20 por gastos de servicios serán aplicados a todos los pedidos inferiores a €100			    Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos. Pagina 20

20cm- #8089-EES 61cm- #1252-EES
30,5cm- #1249-EES 76cm- #1253-EES
40,5cm- #1250-EES 81cm- #1254-EES

51cm- #1251-EES

20cm- #8094-EES 61cm- #1282-EES
30,5cm- #1279-EES 76cm- #1283-EES
40,5cm- #1280-EES 81cm- #1284-EES

51cm- #1281-EES

20cm- #8099-EES 61cm- #1312-EES
30,5cm- #1309-EES 76cm- #1313-EES
40,5cm- #1310-EES 81cm- #1314-EES

51cm- #1311-EES

20cm- #8104-EES 61cm- #1342-EES
30,5cm- #1339-EES 76cm- #1343-EES
40,5cm- #1340-EES 81cm- #1344-EES

51cm- #1341-EES

20cm- #8109-EES 61cm- #1372-EES
30,5cm- #1369-EES 76cm- #1373-EES
40,5cm- #1370-EES 81cm- #1374-EES

51cm- #1371-EES

20cm- #8090-EES 61cm- #1258-EES
30,5cm- #1255-EES 76cm- #1259-EES
40,5cm- #1256-EES 81cm- #1260-EES

51cm- #1257-EES

20cm- #8095-EES 61cm- #1288-EES
30,5cm- #1285-EES 76cm- #1289-EES
40,5cm- #1286-EES 81cm- #1290-EES

51cm- #1287-EES

20cm- #8100-EES 61cm- #1318-EES
30,5cm- #1315-EES 76cm- #1319-EES
40,5cm- #1316-EES 81cm- #1320-EES

51cm- #1317-EES

20cm- #8105-EES 61cm- #1348-EES
30,5cm- #1345-EES 76cm- #1349-EES
40,5cm- #1346-EES 81cm- #1350-EES

51cm- #1347-EES

20cm- #8110-EES 61cm- #1378-EES
30,5cm- #1375-EES 76cm- #1379-EES
40,5cm- #1376-EES 81cm- #1380-EES

51cm- #1377-EES

20cm- #8091-EES 61cm- #1264-EES
30,5cm- #1261-EES 76cm- #1265-EES
40,5cm- #1262-EES 81cm- #1266-EES

51cm- #1263-EES

20cm- #8096-EES 61cm- #1294-EES
30,5cm- #1291-EES 76cm- #1295-EES
40,5cm- #1292-EES 81cm- #1296-EES

51cm- #1293-EES

20cm- #8101-EES 61cm- #1324-EES
30,5cm- #1321-EES 76cm- #1325-EES
40,5cm- #1322-EES 81cm- #1326-EES

51cm- #1323-EES

20cm- #8106-EES 61cm- #1354-EES
30,5cm- #1351-EES 76cm- #1355-EES
40,5cm- #1352-EES 81cm- #1356-EES

51cm- #1353-EES

20cm- #8111-EES 61cm- #1385-EES
30,5cm- #1381-EES 76cm- #1386-EES
40,5cm- #1382-EES 81cm- #1387-EES

51cm- #1384-EES

20cm- #8092-EES 61cm- #1270-EES
30,5cm- #1267-EES 76cm- #1271-EES
40,5cm- #1268-EES 81cm- #1272-EES

51cm- #1269-EES

20cm- #8097-EES 61cm- #1300-EES
30,5cm- #1297-EES 76cm- #1301-EES
40,5cm- #1298-EES 81cm- #1302-EES

51cm- #1299-EES

20cm- #8102-EES 61cm- #1330-EES
30,5cm- #1327-EES 76cm- #1331-EES
40,5cm- #1328-EES 81cm- #1332-EES

51cm- #1329-EES

20cm- #8107-EES 61cm- #1360-EES
30,5cm- #1357-EES 76cm- #1361-EES
40,5cm- #1358-EES 81cm- #1362-EES

51cm- #1359-EES

20cm- #8112-EES 61cm- #1392-EES
30,5cm- #1388-EES 76cm- #1393-EES
40,5cm- #1389-EES 81cm- #1394-EES

51cm- #1391-EES

20cm- #8093-EES 61cm- #1276-EES
30,5cm- #1273-EES 76cm- #1277-EES
40,5cm- #1274-EES 81cm- #1278-EES

51cm- #1275-EES

20cm- #8098-EES 61cm- #1306-EES
30,5cm- #1303-EES 76cm- #1307-EES
40,5cm- #1304-EES 81cm- #1308-EES

51cm- #1305-EES

20cm- #8103-EES 61cm- #1336-EES
30,5cm- #1333-EES 76cm- #1337-EES
40,5cm- #1334-EES 81cm- #1338-EES

51cm- #1335-EES

20cm- #8108-EES 61cm- #1366-EES
30,5cm- #1363-EES 76cm- #1367-EES
40,5cm- #1364-EES 81cm- #1368-EES

51cm- #1365-EES

20cm- #8113-EES 61cm- #1399-EES
30,5cm- #1395-EES 76cm- #1400-EES
40,5cm- #1396-EES 81cm- #1401-EES

51cm- #1398-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

TAMAÑO
PRECIO

LS
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE AVISO

ESD

ZONEMANTÉNGASE 
ALEJADO PRECAUCIÓN

NO
PASAR

ZONA DE TRABAJO 
DE

MAQUINA

OZONO



DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

€20 por gastos de servicios serán aplicados a todos los pedidos inferiores a €100			    Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos. Pagina 21

20cm- #8114-EES 61cm- #1406-EES
30,5cm- #1402-EES 76cm- #1407-EES
40,5cm- #1403-EES 81cm- #1408-EES

51cm- #1405-EES

20cm- #8119-EES 61cm- #1441-EES
30,5cm- #1437-EES 76cm- #1442-EES
40,5cm- #1438-EES 81cm- #1443-EES

51cm- #1440-EES

20cm- #8123-EES 61cm - #1469-EES
30,5cm - #1465-EES 76cm - #1470-EES
40,5cm - #1466-EES 81cm - #1471-EES

51cm - #1468-EES

20cm- #8115-EES 61cm- #1413-EES
30,5cm- #1409-EES 76cm- #1414-EES
40,5cm- #1410-EES 81cm- #1415-EES

51cm- #1412-EES

20cm- #8116-EES 61cm- #1420-EES
30,5cm- #1416-EES 76cm- #1421-EES
40,5cm- #1417-EES 81cm- #1422-EES

51cm- #1419-EES

20cm- #8120-EES 61cm - #1448-EES
30,5cm - #1444-EES 76cm - #1449-EES
40,5cm - #1445-EES 81cm - #1450-EES

51cm - #1447-EES

20cm- #8124-EES 61cm - #1476-EES
30,5cm - #1472-EES 76cm - #1477-EES
40,5cm - #1473-EES 81cm - #1478-EES

51cm - #1475-EES

20cm- #8117-EES 61cm- #1427-EES
30,5cm- #1423-EES 76cm- #1428-EES
40,5cm- #1424-EES 81cm- #1429-EES

51cm- #1426-EES

20cm- #8121-EES 61cm - #1455-EES
30,5cm - #1451-EES 76cm - #1456-EES
40,5cm - #1452-EES 81cm - #1457-EES

51cm - #1454-EES

20cm- #8125-EES 61cm - #1483-EES
30,5cm - #1479-EES 76cm - #1484-EES
40,5cm - #1480-EES 81cm - #1485-EES

51cm - #1482-EES

20cm- #8118-EES 61cm- #1434-EES
30,5cm- #1430-EES 76cm- #1435-EES
40,5cm- #1431-EES 81cm- #1436-EES

51cm- #1433-EES

20cm- #8122-EES 61cm - #1462-EES
30,5cm - #1458-EES 76cm - #1463-EES
40,5cm - #1459-EES 81cm - #1464-EES

51cm - #1461-EES

20cm- #8126-EES 61cm - #1490-EES
30,5cm - #1486-EES 76cm - #1491-EES
40,5cm - #1487-EES 81cm - #1492-EES

51cm - #1489-EES

20cm- #8139-EES 61cm- #0124-EES
30,5cm- #0121-EES 76cm- #0125-EES
40,5cm- #0122-EES 81cm- #0126-EES

51cm- #0123-EES

20cm- #8145-EES 61cm- #0160-EES
30,5cm- #0157-EES 76cm- #0161-EES
40,5cm- #0158-EES 81cm- #0162-EES

51cm- #0159-EES

20cm- #8140-EES 61cm- #0130-EES
30,5cm- #0127-EES 76cm- #0131-EES
40,5cm- #0128-EES 81cm- #0132-EES

51cm- #0129-EES

20cm- #8146-EES 61cm- #0166-EES
30,5cm- #0163-EES 76cm- #0167-EES
40,5cm- #0164-EES 81cm- #0168-EES

51cm- #0165-EES

20cm- #8141-EES 61cm- #0136-EES
30,5cm- #0133-EES 76cm- #0137-EES
40,5cm- #0134-EES 81cm- #0138-EES

51cm- #0135-EES

20cm- #8147-EES 61cm- #0172-EES
30,5cm- #0169-EES 76cm- #0173-EES
40,5cm- #0170-EES 81cm- #0174-EES

51cm- #0171-EES

20cm- #8142-EES 61cm- #0142-EES
30,5cm- #0139-EES 76cm- #0143-EES
40,5cm- #0140-EES 81cm- #0144-EES

51cm- #0141-EES

20cm- #8148-EES 61cm- #0178-EES
30,5cm- #0175-EES 76cm- #0179-EES
40,5cm- #0176-EES 81cm- #0180-EES

51cm- #0177-EES

20cm- #8143-EES 61cm- #0148-EES
30,5cm- #0145-EES 76cm- #0149-EES
40,5cm- #0146-EES 81cm- #0150-EES

51cm- #0147-EES

20cm- #8149-EES 61cm- #0184-EES
30,5cm- #0181-EES 76cm- #0185-EES
40,5cm- #0182-EES 81cm- #0186-EES

51cm- #0183-EES

20cm- #8144-EES 61cm- #0154-EES
30,5cm- #0151-EES 76cm- #0155-EES
40,5cm- #0152-EES 81cm- #0156-EES

51cm- #0153-EES

20cm- #8150-EES 61cm- #0190-EES
30,5cm- #0187-EES 76cm- #0191-EES
40,5cm- #0188-EES 81cm- #0192-EES

51cm- #0189-EES

20cm- #8151-EES 61cm- #0196-EES
30,5cm- #0193-EES 76cm- #0197-EES
40,5cm- #0194-EES 81cm- #0198-EES

51cm- #0195-EES

20cm- #8152-EES 61cm- #0202-EES
30,5cm- #0199-EES 76cm- #0203-EES
40,5cm- #0200-EES 81cm- #0204-EES

51cm- #0201-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

TAMAÑO
PRECIO

LS
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE AVISO

LENTONO PEATONES

PELIGRO DE DESLIZAMIENTO PANEL ELECTRICO
MANTENGA DESPEJADA LA AREA

PRECAUCIÓN SONAR 
LA BOCINA PROCEDER 

LENTAMENTE
CEDA PELIGRO

AVISO

KIT DE LIMPIEZA

KEEP
CLEAR

MANTENGA
AREA

DESPEJADA

SEÑALES DE SEGURIDAD CIRCULARES

 

 

 

 

 

 

 

 
 

GUANTE DE PROTECCIÓN
REQUERIDO

CASCO DE
PROTECCIÓN
REQUERIDO

PROTECCIÓN PARA
RESPIRAR

REQUERIDA

BOTAS PUNTA
DE ACERO

REQUERIDAS

PROTECCIÓN PARA
LOS OIDOS
REQUERIDA

PROTECCIÓN
PARA LOS PIES

REQUERIDA

PROTECCIÓN PARA
LOS OJOS

REQUERIDA

MASCARA
REQUERIDA

PROTECCIÓN PERSONAL

E Q U I P O  R E Q U E R I D O

SE REQUIERE 
EQUIPO DE 

SEGURIDAD

AD V E R T E N C I A

N O  H A Y  E X C E P C I O N E S



DSV = Supreme	 LS = LeanStripe
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20cm- #8157-EES 61cm- #0232-EES
30,5cm- #0229-EES 76cm- #0233-EES
40,5cm- #0230-EES 81cm- #0234-EES

51cm- #0231-EES

20cm- #8163-EES 61cm- #0268-EES
30,5cm- #0265-EES 76cm- #0269-EES
40,5cm- #0266-EES 81cm- #0270-EES

51cm- #0267-EES

20cm- #8169-EES 61cm- #0478-EES
30,5cm- #0475-EES 76cm- #0479-EES
40,5cm- #0476-EES 81cm- #0480-EES

51cm- #0477-EES

20cm- #8158-EES 61cm- #0238-EES
30,5cm- #0235-EES 76cm- #0239-EES
40,5cm- #0236-EES 81cm- #0240-EES

51cm- #0237-EES

20cm- #8164-EES 61cm- #0274-EES
30,5cm- #0271-EES 76cm- #0275-EES
40,5cm- #0272-EES 81cm- #0276-EES

51cm- #0273-EES

20cm- #8170-EES 61cm- #0484-EES
30,5cm- #0481-EES 76cm- #0485-EES
40,5cm- #0482-EES 81cm- #0486-EES

51cm- #0483-EES

20cm- #8153-EES 61cm- #0208-EES
30,5cm- #0205-EES 76cm- #0209-EES
40,5cm- #0206-EES 81cm- #0210-EES

51cm- #0207-EES

20cm- #8159-EES 61cm- #0244-EES
30,5cm- #0241-EES 76cm- #0245-EES
40,5cm- #0242-EES 81cm- #0246-EES

51cm- #0243-EES

20cm- #8165-EES 61cm- #0280-EES
30,5cm- #0277-EES 76cm- #0281-EES
40,5cm- #0278-EES 81cm- #0282-EES

51cm- #0279-EES

20cm- #8171-EES 61cm- #0490-EES
30,5cm- #0487-EES 76cm- #0491-EES
40,5cm- #0488-EES 81cm- #0492-EES

51cm- #0489-EES

20cm- #8154-EES 61cm- #0214-EES
30,5cm- #0211-EES 76cm- #0215-EES
40,5cm- #0212-EES 81cm- #0216-EES

51cm- #0213-EES

20cm- #8160-EES 61cm- #0250-EES
30,5cm- #0247-EES 76cm- #0251-EES
40,5cm- #0248-EES 81cm- #0252-EES

51cm- #0249-EES

20cm- #8166-EES 61cm- #0286-EES
30,5cm- #0283-EES 76cm- #0287-EES
40,5cm- #0284-EES 81cm- #0288-EES

51cm- #0285-EES

20cm- #8172-EES 61cm- #0496-EES
30,5cm- #0493-EES 76cm- #0497-EES
40,5cm- #0494-EES 81cm- #0498-EES

51cm- #0495-EES

20cm- #8155-EES 61cm- #0220-EES
30,5cm- #0217-EES 76cm- #0221-EES
40,5cm- #0218-EES 81cm- #0222-EES

51cm- #0219-EES

20cm- #8161-EES 61cm- #0256-EES
30,5cm- #0253-EES 76cm- #0257-EES
40,5cm- #0254-EES 81cm- #0258-EES

51cm- #0255-EES

20cm- #8167-EES 61cm- #0292-EES
30,5cm- #0289-EES 76cm- #0293-EES
40,5cm- #0290-EES 81cm- #0294-EES

51cm- #0291-EES

20cm- #8173-EES 61cm- #0502-EES
30,5cm- #0499-EES 76cm- #0503-EES
40,5cm- #0500-EES 81cm- #0504-EES

51cm- #0501-EES

20cm- #8156-EES 61cm- #0226-EES
30,5cm- #0223-EES 76cm- #0227-EES
40,5cm- #0224-EES 81cm- #0228-EES

51cm- #0225-EES

20cm- #8162-EES 61cm- #0262-EES
30,5cm- #0259-EES 76cm- #0263-EES
40,5cm- #0260-EES 81cm- #0264-EES

51cm- #0261-EES

20cm- #8168-EES 61cm- #0298-EES
30,5cm- #0295-EES 76cm- #0299-EES
40,5cm- #0296-EES 81cm- #0300-EES

51cm- #0297-EES

20cm- #8174-EES 61cm- #0508-EES
30,5cm- #0505-EES 76cm- #0509-EES
40,5cm- #0506-EES 81cm- #0510-EES

51cm- #0507-EES

20cm- #8175-EES 61cm- #0514-EES
30,5cm- #0511-EES 76cm- #0515-EES
40,5cm- #0512-EES 81cm- #0516-EES

51cm- #0513-EES

20cm- #8181-EES 61cm- #0555-EES
30,5cm- #0551-EES 76cm- #0556-EES
40,5cm- #0552-EES 81cm- #0557-EES

51cm- #0554-EES

20cm- #8176-EES 61cm- #0520-EES
30,5cm- #0517-EES 76cm- #0521-EES
40,5cm- #0518-EES 81cm- #0522-EES

51cm- #0519-EES

20cm- #8182-EES 61cm- #0562-EES
30,5cm- #0558-EES 76cm- #0563-EES
40,5cm- #0559-EES 81cm- #0564-EES

51cm- #0561-EES

20cm- #8177-EES 61cm- #0527-EES
30,5cm- #0523-EES 76cm- #0528-EES
40,5cm- #0524-EES 81cm- #0529-EES

51cm- #0526-EES

20cm- #8183-EES 61cm- #0569-EES
30,5cm- #0565-EES 76cm- #0570-EES
40,5cm- #0566-EES 81cm- #0571-EES

51cm- #0568-EES

20cm- #8178-EES 61cm- #0534-EES
30,5cm- #0530-EES 76cm- #0535-EES
40,5cm- #0531-EES 81cm- #0536-EES

51cm- #0533-EES

20cm- #8184-EES 61cm- #0576-EES
30,5cm- #0572-EES 76cm- #0577-EES
40,5cm- #0573-EES 81cm- #0578-EES

51cm- #0575-EES

20cm- #8179-EES 61cm- #0541-EES
30,5cm- #0537-EES 76cm- #0542-EES
40,5cm- #0538-EES 81cm- #0543-EES

51cm- #0540-EES

20cm- #8185-EES 61cm- #0583-EES
30,5cm- #0579-EES 76cm- #0584-EES
40,5cm- #0580-EES 81cm- #0585-EES

51cm- #0582-EES

20cm- #8180-EES 61cm- #0548-EES
30,5cm- #0544-EES 76cm- #0549-EES
40,5cm- #0545-EES 81cm- #0550-EES

51cm- #0547-EES

20cm- #8186-EES 61cm- #1498-EES
30,5cm- #1494-EES 76cm- #1499-EES
40,5cm- #1495-EES 81cm- #1500-EES

51cm- #1497-EES

20cm- #8223-EES 61cm- #1720-EES
30,5cm- #1717-EES 76cm- #1721-EES
40,5cm- #1718-EES 81cm- #1722-EES

51cm- #1719-EES

20cm- #8229-EES 61cm- #1756-EES
30,5cm- #1753-EES 76cm- #1757-EES
40,5cm- #1754-EES 81cm- #1758-EES

51cm- #1755-EES

20cm- #8224-EES 61cm- #1726-EES
30,5cm- #1723-EES 76cm- #1727-EES
40,5cm- #1724-EES 81cm- #1728-EES

51cm- #1725-EES

20cm- #8225-EES 61cm- #1732-EES
30,5cm- #1729-EES 76cm- #1733-EES
40,5cm- #1730-EES 81cm- #1734-EES

51cm- #1731-EES

20cm- #8226-EES 61cm- #1738-EES
30,5cm- #1735-EES 76cm- #1739-EES
40,5cm- #1736-EES 81cm- #1740-EES

51cm- #1737-EES

20cm- #8227-EES 61cm- #1744-EES
30,5cm- #1741-EES 76cm- #1745-EES
40,5cm- #1742-EES 81cm- #1746-EES

51cm- #1743-EES

20cm- #8228-EES 61cm- #1750-EES
30,5cm- #1747-EES 76cm- #1751-EES
40,5cm- #1748-EES 81cm- #1752-EES

51cm- #1749-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

TAMAÑO
PRECIO

LS
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD CIRCULARES
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PIA SEÑAL

S A L I D A  D E
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 D
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RIO DEBEN SER USADO 
EN ESTA ÁREA

GRÚA 
AÉREA

P
R

ECAUCIÓ
N

 

CUIDADO CON

LAS MONTACARGAS

Se Practica 

LA SEGURIDAD 
AQUI

SEGURIDAD

SE
 R

EQ
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E

10cm- #0713-EES 51cm- #0718-EES
15cm- #0714-EES 61cm- #0719-EES

30,5cm- #0715-EES 76cm- #0720-EES
40,5cm- #0716-EES 81cm- #0721-EES

RECICLE5 4
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20cm- #8235-EES 61cm- #1792-EES
30,5cm- #1789-EES 76cm- #1793-EES
40,5cm- #1790-EES 81cm- #1794-EES

51cm- #1791-EES

20cm- #8241-EES 61cm- #1828-EES
30,5cm- #1825-EES 76cm- #1829-EES
40,5cm- #1826-EES 81cm- #1830-EES

51cm- #1827-EES

20cm- #8230-EES 61cm- #1762-EES
30,5cm- #1759-EES 76cm- #1763-EES
40,5cm- #1760-EES 81cm- #1764-EES

51cm- #1761-EES

20cm- #8236-EES 61cm- #1798-EES
30,5cm- #1795-EES 76cm- #1799-EES
40,5cm- #1796-EES 81cm- #1800-EES

51cm- #1797-EES

20cm- #8242-EES 61cm- #1834-EES
30,5cm- #1831-EES 76cm- #1835-EES
40,5cm- #1832-EES 81cm- #1836-EES

51cm- #1833-EES

20cm- #8231-EES 61cm- #1768-EES
30,5cm- #1765-EES 76cm- #1769-EES
40,5cm- #1766-EES 81cm- #1770-EES

51cm- #1767-EES

20cm- #8237-EES 61cm- #1804-EES
30,5cm- #1801-EES 76cm- #1805-EES
40,5cm- #1802-EES 81cm- #1806-EES

51cm- #1803-EES

20cm- #8243-EES 61cm- #1840-EES
30,5cm- #1837-EES 76cm- #1841-EES
40,5cm- #1838-EES 81cm- #1842-EES

51cm- #1839-EES

20cm- #8232-EES 61cm- #1774-EES
30,5cm- #1771-EES 76cm- #1775-EES
40,5cm- #1772-EES 81cm- #1776-EES

51cm- #1773-EES

20cm- #8238-EES 61cm- #1810-EES
30,5cm- #1807-EES 76cm- #1811-EES
40,5cm- #1808-EES 81cm- #1812-EES

51cm- #1809-EES

20cm- #8244-EES 61cm- #1846-EES
30,5cm- #1843-EES 76cm- #1847-EES
40,5cm- #1844-EES 81cm- #1848-EES

51cm- #1845-EES

20cm- #8233-EES 61cm- #1780-EES
30,5cm- #1777-EES 76cm- #1781-EES
40,5cm- #1778-EES 81cm- #1782-EES

51cm- #1779-EES

20cm- #8239-EES 61cm- #1816-EES
30,5cm- #1813-EES 76cm- #1817-EES
40,5cm- #1814-EES 81cm- #1818-EES

51cm- #1815-EES

20cm- #8245-EES 61cm- #1852-EES
30,5cm- #1849-EES 76cm- #1853-EES
40,5cm- #1850-EES 81cm- #1854-EES

51cm- #1851-EES

20cm- #8234-EES 61cm- #1786-EES
30,5cm- #1783-EES 76cm- #1787-EES
40,5cm- #1784-EES 81cm- #1788-EES

51cm- #1785-EES

20cm- #8240-EES 61cm- #1822-EES
30,5cm- #1819-EES 76cm- #1823-EES
40,5cm- #1820-EES 81cm- #1824-EES

51cm- #1821-EES

20cm- #8246-EES 61cm- #1858-EES
30,5cm- #1855-EES 76cm- #1859-EES
40,5cm- #1856-EES 81cm- #1860-EES

51cm- #1857-EES

20cm- #8247-EES 61cm- #1864-EES
30,5cm- #1861-EES 76cm- #1865-EES
40,5cm- #1862-EES 81cm- #1866-EES

51cm- #1863-EES

20cm- #8252-EES 61cm- #1915-EES
30,5cm- #1911-EES 76cm- #1916-EES
40,5cm- #1912-EES 81cm- #1917-EES

51cm- #1914-EES

20cm- #8248-EES 61cm- #1878-EES
30,5cm- #1874-EES 76cm- #1879-EES
40,5cm- #1875-EES 81cm- #1880-EES

51cm- #1877-EES

20cm- #8253-EES 61cm- #1922-EES
30,5cm- #1918-EES 76cm- #1923-EES
40,5cm- #1919-EES 81cm- #1924-EES

51cm- #1921-EES

20cm- #8249-EES 61cm- #1885-EES
30,5cm- #1881-EES 76cm- #1886-EES
40,5cm- #1882-EES 81cm- #1887-EES

51cm- #1884-EES

20cm- #8254-EES 61cm- #1929-EES
30,5cm- #1925-EES 76cm- #1930-EES
40,5cm- #1926-EES 81cm- #1931-EES

51cm- #1928-EES

20cm- #8250-EES 61cm- #1892-EES
30,5cm- #1888-EES 76cm- #1893-EES
40,5cm- #1889-EES 81cm- #1894-EES

51cm- #1891-EES

20cm- #8255-EES 61cm- #1936-EES
30,5cm- #1932-EES 76cm- #1937-EES
40,5cm- #1933-EES 81cm- #1938-EES

51cm- #1935-EES

20cm- #8256-EES 61cm- #1943-EES
30,5cm- #1939-EES 76cm- #1944-EES
40,5cm- #1940-EES 81cm- #1945-EES

51cm- #1942-EES

20cm- #8251-EES 61cm- #1908-EES
30,5cm- #1904-EES 76cm- #1909-EES
40,5cm- #1905-EES 81cm- #1910-EES

51cm- #1907-EES

20cm- #8257-EES 61cm- #1950-EES
30,5cm- #1946-EES 76cm- #1951-EES
40,5cm- #1947-EES 81cm- #1952-EES

51cm- #1949-EES

20cm- #8258-EES 61cm- #1957-EES
30,5cm- #1953-EES 76cm- #1958-EES
40,5cm- #1954-EES 81cm- #1959-EES

51cm- #1956-EES

20cm- #8259-EES 61cm- #1964-EES
30,5cm- #1960-EES 76cm- #1965-EES
40,5cm- #1961-EES 81cm- #1966-EES

51cm- #1963-EES

20cm- #8260-EES 61cm- #1971-EES
30,5cm- #1967-EES 76cm- #1972-EES
40,5cm- #1968-EES 81cm- #1973-EES

51cm- #1970-EES

20cm- #8261-EES 61cm- #1978-EES
30,5cm- #1974-EES 76cm- #1979-EES
40,5cm- #1975-EES 81cm- #1980-EES

51cm- #1977-EES

20cm- #8262-EES 61cm- #1985-EES
30,5cm- #1981-EES 76cm- #1986-EES
40,5cm- #1982-EES 81cm- #1987-EES

51cm- #1984-EES

20cm- #8263-EES 61cm- #1992-EES
30,5cm- #1988-EES 76cm- #1993-EES
40,5cm- #1989-EES 81cm- #1994-EES

51cm- #1991-EES

20cm- #8264-EES 61cm- #3005-EES
30,5cm- #3001-EES 76cm- #3006-EES
40,5cm- #3002-EES 81cm- #3007-EES

51cm- #3004-EES

20cm- #8270-EES 61cm- #3047-EES
30,5cm- #3043-EES 76cm- #3048-EES
40,5cm- #3044-EES 81cm- #3049-EES

51cm- #3046-EES

20cm- #8265-EES 61cm- #3012-EES
30,5cm- #3008-EES 76cm- #3013-EES
40,5cm- #3009-EES 81cm- #3014-EES

51cm- #3011-EES

20cm- #8271-EES 61cm- #3054-EES
30,5cm- #3050-EES 76cm- #3055-EES
40,5cm- #3051-EES 81cm- #3056-EES

51cm- #3053-EES

20cm- #8266-EES 61cm- #3019-EES
30,5cm- #3015-EES 76cm- #3020-EES
40,5cm- #3016-EES 81cm- #3021-EES

51cm- #3018-EES

20cm- #8267-EES 61cm- #3026-EES
30,5cm- #3022-EES 76cm- #3027-EES
40,5cm- #3023-EES 81cm- #3028-EES

51cm- #3025-EES

20cm- #8268-EES 61cm- #3033-EES
30,5cm- #3029-EES 76cm- #3034-EES
40,5cm- #3030-EES 81cm- #3035-EES

51cm- #3032-EES

20cm- #8269-EES 61cm- #3040-EES
30,5cm- #3036-EES 76cm- #3041-EES
40,5cm- #3037-EES 81cm- #3042-EES

51cm- #3039-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

TAMAÑO
PRECIO

LS
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

5S

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD CIRCULARES
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5S
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20cm- #8276-EES 61cm- #3089-EES
30,5cm- #3085-EES 76cm- #3090-EES
40,5cm- #3086-EES 81cm- #3091-EES

51cm- #3088-EES 

20cm- #8277-EES 61cm- #3096-EES
30,5cm- #3092-EES 76cm- #3097-EES
40,5cm- #3093-EES 81cm- #3098-EES

51cm- #3095-EES

20cm- #8272-EES 61cm- #3061-EES
30,5cm- #3057-EES 76cm- #3062-EES
40,5cm- #3058-EES 81cm- #3063-EES

51cm- #3060-EES

20cm- #8278-EES 61cm- #3103-EES
30,5cm- #3099-EES 76cm- #3104-EES
40,5cm- #3100-EES 81cm- #3105-EES

51cm- #3102-EES

20cm- #8273-EES 61cm- #3068-EES
30,5cm- #3064-EES 76cm- #3069-EES
40,5cm- #3065-EES 81cm- #3070-EES

51cm- #3067-EES

20cm- #8279-EES 61cm- #3110-EES
30,5cm- #3106-EES 76cm- #3111-EES
40,5cm- #3107-EES 81cm- #3112-EES

51cm- #3109-EES

20cm- #8274-EES 61cm- #3075-EES
30,5cm- #3071-EES 76cm- #3076-EES
40,5cm- #3072-EES 81cm- #3077-EES

51cm- #3074-EES

20cm- #8280-EES 61cm- #3117-EES
30,5cm- #3113-EES 76cm- #3118-EES
40,5cm- #3114-EES 81cm- #3119-EES

51cm- #3116-EES

20cm- #8275-EES 61cm- #3082-EES
30,5cm- #3078-EES 76cm- #3083-EES
40,5cm- #3079-EES 81cm- #3084-EES

51cm- #3081-EES

20cm- #8281-EES 61cm- #3124-EES
30,5cm- #3120-EES 76cm- #3125-EES
40,5cm- #3121-EES 81cm- #3126-EES

51cm- #3123-EES

20cm- #8282-EES 61cm - #3131-EES
30,5cm - #3127-EES 76cm - #3132-EES
40,5cm - #3128-EES 81cm - #3133-EES

51cm - #3130-EES

20cm- #8288-EES 61cm - #3173-EES
30,5cm - #3169-EES 76cm - #3174-EES
40,5cm - #3170-EES 81cm - #3175-EES

51cm - #3172-EES

20cm- #8283-EES 61cm - #3138-EES
30,5cm - #3134-EES 76cm - #3139-EES
40,5cm - #3135-EES 81cm - #3140-EES

51cm - #3137-EES

20cm- #8289-EES 61cm - #3180-EES
30,5cm - #3176-EES 76cm - #3181-EES
40,5cm - #3177-EES 81cm - #3182-EES

51cm - #3179-EES

20cm- #8284-EES 61cm - #3145-EES
30,5cm - #3141-EES 76cm - #3146-EES
40,5cm - #3142-EES 81cm - #3147-EES

51cm - #3144-EES

20cm- #8290-EES 61cm - #3187-EES
30,5cm - #3183-EES 76cm - #3188-EES
40,5cm - #3184-EES 81cm - #3189-EES

51cm - #3186-EES

20cm- #8285-EES 61cm - #3152-EES
30,5cm - #3148-EES 76cm - #3153-EES
40,5cm - #3149-EES 81cm - #3154-EES

51cm - #3151-EES

20cm- #8291-EES 61cm - #3194-EES
30,5cm - #3190-EES 76cm - #3195-EES
40,5cm - #3191-EES 81cm - #3196-EES

51cm - #3193-EES

20cm- #8286-EES 61cm - #3159-EES
30,5cm - #3155-EES 76cm - #3160-EES
40,5cm - #3156-EES 81cm - #3161-EES

51cm - #3158-EES

20cm- #8292-EES 61cm - #3201-EES
30,5cm - #3197-EES 76cm - #3202-EES
40,5cm - #3198-EES 81cm - #3204-EES

51cm - #3200-EES

20cm- #8287-EES 61cm - #3166-EES
30,5cm - #3162-EES 76cm - #3167-EES
40,5cm - #3163-EES 81cm - #3168-EES

51cm - #3165-EES

20cm- #8293-EES 61cm - #3209-EES
30,5cm - #3205-EES 76cm - #3210-EES
40,5cm - #3206-EES 81cm - #3211-EES

51cm - #3208-EES

20cm- #8294-EES 61cm - #3216-EES
30,5cm - #3212-EES 76cm - #3217-EES
40,5cm - #3213-EES 81cm - #3218-EES

51cm - #3215-EES

20cm- #8295-EES 61cm - #3223-EES
30,5cm - #3219-EES 76cm - #3224-EES
40,5cm - #3220-EES 81cm - #3225-EES

51cm - 3222-EES

20cm- #8296-EES 61cm - #3230-EES
30,5cm - #3226-EES 76cm - #3231-EES
40,5cm - #3227-EES 81cm - #3232-EES

51cm - #3229-EES

20cm- #8297-EES 61cm - #3237-EES
30,5cm - #3233-EES 76cm - #3238-EES
40,5cm - #3234-EES 81cm - #3239-EES

51cm - #3236-EES

20cm- #8298-EES 61cm - #3244-EES
30,5cm - #3240-EES 76cm - #3245-EES
40,5cm - #3241-EES 81cm - #3246-EES

51cm - #3243-EES

20cm- #8299-EES 61cm - #3251-EES
30,5cm - #3247-EES 76cm - #3252-EES
40,5cm - #3248-EES 81cm - #3253-EES

51cm - #3250-EES

20cm- #8300-EES 61cm - #3258-EES
30,5cm - #3254-EES 76cm - #3259-EES
40,5cm - #3255-EES 81cm - #3260-EES

51cm - #3257-EES

20cm- #8301-EES 61cm - #3265-EES
30,5cm - #3261-EES 76cm - #3266-EES
40,5cm - #3262-EES 81cm - #3267-EES

51cm - #3264-EES

20cm- #8302-EES 61cm - #3272-EES
30,5cm - #3268-EES 76cm - #3273-EES
40,5cm - #3269-EES 81cm - #3274-EES

51cm - #3271-EES

20cm- #8303-EES 61cm - #3279-EES
30,5cm - #3275-EES 76cm - #3280-EES
40,5cm - #3276-EES 81cm - #3281-EES

51cm - #3278-EES

20cm- #8304-EES 61cm - #3286-EES
30,5cm - #3282-EES 76cm - #3287-EES
40,5cm - #3283-EES 81cm - #3288-EES

51cm - #3285-EES

20cm- #8305-EES 61cm - #3328-EES
30,5cm - #3324-EES 76cm - #3329-EES
40,5cm - #3325-EES 81cm - #3330-EES

51cm - #3327-EES

20cm- #8306-EES 61cm - #3293-EES
30,5cm - #3289-EES 76cm - #3294-EES
40,5cm - #3290-EES 81cm - #3295-EES

51cm - #3292-EES

20cm- #8307-EES 61cm - #3300-EES
30,5cm - #3296-EES 76cm - #3301-EES
40,5cm - #3297-EES 81cm - #3302-EES

51cm - #3299-EES

20cm- #8308-EES 61cm - #3307-EES
30,5cm - #3303-EES 76cm - #3308-EES
40,5cm - #3304-EES 81cm - #3309-EES

51cm - #3306-EES

20cm- #8309-EES 61cm - #3314-EES
30,5cm - #3310-EES 76cm - #3315-EES
40,5cm - #3311-EES 81cm - #3316-EES

51cm - #3313-EES

20cm- #8310-EES 61cm - #3321-EES
30,5cm - #3317-EES 76cm - #3322-EES
40,5cm - #3318-EES 81cm - #3323-EES

51cm - #3320-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

TAMAÑO
PRECIO

LS
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

5S

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD CIRCULARES
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10cm- #6353-EES 50cm- #6358-EES
15cm- #6354-EES 61cm- #6359-EES
30cm- #6355-EES 76cm- #6360-EES
40cm- #6356-EES 81cm- #6361-EES

40.5cm- #6357-EES

10cm- #6219-EES 50cm- #6224-EES
15cm- #6220-EES 61cm- #6225-EES
30cm- #6221-EES 76cm- #6226-EES
40cm- #6222-EES 81cm- #6227-EES

40.5cm- #6223-EES

10cm- #6111-EES 50cm- #6116-EES
15cm- #6112-EES 61cm- #6117-EES
30cm- #6113-EES 76cm- #6118-EES
40cm- #6114-EES 81cm- #6119-EES

40.5cm- #6115-EES

 
SAFETY  BEGINS

W
IT H T E A M W O RK

30cm - #8010-EES 61cm - #8014-EES
40cm - #8011-EES 76cm - #8015-EES

40.5cm - #8012-EES 81cm - #8016-EES
50cm - #8013-EES

30cm - #8017-EES 61cm - #8021-EES
40cm - #8018-EES 76cm - #8022-EES

40.5cm - #8019-EES 81cm - #8023-EES
50cm - #8020-EES

30cm - #8038-EES 61cm - #8042-EES
40cm - #8039-EES 76cm - #8043-EES

40.5cm - #8040-EES 81cm - #8044-EES
50cm - #8041-EES

30cm - #8059-EES 61cm - #8063-EES
40cm - #8060-EES 76cm - #8064-EES

40.5cm - #8061-EES 81cm - #8065-EES
50cm - #8062-EES

30cm - #8031-EES 61cm - #8035-EES
40cm - #8032-EES 76cm - #8036-EES

40.5cm - #8033-EES 81cm - #8037-EES
50cm - #8034-EES

30cm - #8045-EES 61cm - #8049-EES
40cm - #8046-EES 76cm - #8050-EES

40.5cm - #8047-EES 81cm - #8051-EES
50cm - #8048-EES

30cm - #8045-EES 61cm - #8049-EES
40cm - #8046-EES 76cm - #8050-EES

40.5cm - #8047-EES 81cm - #8051-EES
50cm - #8048-EES

10cm- #6318-EES 50cm- #6323-EES
15cm- #6319-EES 61cm- #6324-EES
30cm- #6320-EES 76cm- #6325-EES
40cm- #6321-EES 81cm- #6326-EES

40.5cm- #6322-EES

10cm- #6300-EES 50cm- #6305-EES
15cm- #6301-EES 61cm- #6306-EES
30cm- #6302-EES 76cm- #6307-EES
40cm- #6303-EES 81cm- #6308-EES

40.5cm- #6304-EES

UTILITY 
CART

NO 
STORAGE

20cm- #8311-EES 61cm - #3335-EES
30,5cm - #3331-EES 76cm - #3336-EES
40,5cm - #3332-EES 81cm - #3337-EES

51cm - #3334-EES

20cm- #8312-EES 61cm - #3342-EES
30,5cm - #3338-EES 76cm - #3343-EES
40,5cm - #3339-EES 81cm - #3344-EES

51cm - #3341-EES

20cm- #8313-EES 61cm - #3349-EES
30,5cm - #3345-EES 76cm - #3350-EES
40,5cm - #3346-EES 81cm - #3351-EES

51cm - #3348-EES

20cm- #8314-EES 61cm - #3356-EES
30,5cm - #3352-EES 76cm - #3357-EES
40,5cm - #3353-EES 81cm - #3358-EES

51cm - #3355-EES

10cm- #6201-EES 51cm- #6206-EES
15cm- #6202-EES 61cm- #6207-EES

30,5cm- #6203-EES 76cm- #6208-EES
40,5cm- #6204-EES 81cm- #6209-EES

10cm- #3859-EES 51cm- #3864-EES
15cm- #3860-EES 61cm- #3865-EES

30,5cm- #3861-EES 76cm- #3866-EES
40,5cm- #3862-EES 81cm- #3867-EES

ABFALL
FOD
KRITISCHER

BEREICH

€20 por gastos de servicios serán aplicados a todos los pedidos inferiores a €100			    Los costos de transporte nunca se incluyen en los precios de los productos. Pagina 25

TAMAÑO
15x30,5cm

17,5x30,5cm
18x30,5cm
30,5x61cm
35,5x61cm

38x76cm
43x76cm

86,5x152cm

€8
€8,50

€9
€29
€34
€47
€51

€183

PRECIO
DSV

17,5x30,5cm- #0645-EES
35,5x61cm- #0646-EES
43x76cm- #0647-EES

86,5x152cm- #0648-EES

18x30,5- #0597LEFT-EES 18x30,5 #0597RIGHT-EES
35,5x61cm- #0598LEFT-EES 35,5x61cm- #0598RIGHT-EES
43x76cm- #0599LEFT-EES 43x76cm- #0599RIGHT-EES

86,5x152cm- #0600LEFT-EES 86,5x152cm- #0600RIGHT-EES

15x30,5cm- #0617LEFT-EES 15x30,5cm- #0617RIGHT-EES
30,5x61cm- #0618LEFT-EES 30,5x61cm- #0618RIGHT-EES

38x76cm- #0619LEFT-EES 38x76cm- #0619RIGHT-EES
43x76cm- #0633LEFT-EES 43x76cm- #0633RIGHT-EES

86,5 x152cm- #0620LEFT-EES 86,5 x152cm- #0620RIGHT-EES

18x30,5cm- #0601LEFT-EES 18x30,5cm- #0601RIGHT-EES
35,5x61cm- #0602LEFT-EES 35,5x61cm- #0602RIGHT-EES

43x76cm- #0603LEFT-EES 43x76cm- #0603RIGHT-EES
86,5x152cm- #0604LEFT-EES 86,5 x152cm- #0604RIGHT-EES

15x30,5cm- #0621LEFT-EES 15x30,5cm- #0621RIGHT-EES
30,5x61cm- #0622LEFT-EES 30,5x61cm- #0622RIGHT-EES

38x76cm- #0623LEFT-EES 38x76cm- #0623RIGHT-EES
43x76cm- #0634LEFT-EES 43x76cm- #0634RIGHT-EES

86,5 x152cm- #0624LEFT-EES 86,5 x152cm- #0624RIGHT-EES

18x30,5cm- #0605LEFT-EES 18x30,5cm- #0605RIGHT-EES
35,5x61cm- #0606LEFT-EES 35,5x61cm- #0606RIGHT-EES

43x76cm- #0607LEFT-EES 43x76cm- #0607RIGHT-EES
86,5x152cm- #0608LEFT-EES 86,5x152cm- #0608RIGHT-EES

17,5x30,5cm- #0635LEFT-EES 17,5x30,5cm- #0635LEFT-EES
35,5x61cm- #0636LEFT-EES 35,5x61cm- #0636LEFT-EES

43x76cm- #0637LEFT-EES 43x76cm- #0637LEFT-EES
86,5x152cm- #0638LEFT-EES 86,5x152cm- #0638LEFT-EES

15x30,5cm- #0609LEFT-EES 15x30,5cm- #0609RIGHT-EES
30,5x61cm- #0610LEFT-EES 30,5x61cm- #0610RIGHT-EES

38x76cm- #0611LEFT-EES 38x76cm- #0611RIGHT-EES
43x76cm- #0631LEFT-EES 43x76cm- #0631RIGHT-EES

86,5x152cm- #0612LEFT-EES 86,5 x152cm- #0612RIGHT-EES

15x30,5cm- #0639LEFT-EES 15x30,5cm- #0639RIGHT-EES
30,5x61cm- #0640LEFT-EES 30,5x61cm- #0640RIGHT-EES
35,5x61cm- #0641LEFT-EES 35,5x61cm- #0641RIGHT-EES

38x76cm- #0642LEFT-EES 38x76cm- #0642RIGHT-EES
43x76cm- #0643LEFT-EES 43x76cm- #0643RIGHT-EES

86,5x152cm- #0644LEFT-EES 86,5x152cm- #0644RIGHT-EES

15x30,5cm- #0613LEFT-EES 15x30,5cm- #0613RIGHT-EES
30,5x61cm- #0614LEFT-EES 30,5x61cm- #0614RIGHT-EES

38x76cm- #0615LEFT-EES 38x76cm- #0615RIGHT-EES
43x76cm- #0632LEFT-EES 43x76cm- #0632RIGHT-EES

86,5 x152cm- #0616LEFT-EES 86,5 x152cm- #0616RIGHT-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

PRECIO
DSV

TAMAÑO
PRECIO

LS
10cm
15cm
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

TAMAÑO
15x30,5cm

17,5x30,5cm
18x30,5cm
30,5x61cm
35,5x61cm

38x76cm
43x76cm

86,5x152cm

PRECIO
LS
€6

€6,25
€6,75

€21,75
€25,50
€35,25
€38,25

€137,25

€3
€4,50

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD CIRCULARES

PARE-LATERAL & MEDIAS SEÑALES
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TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

PRECIO
DSV

30,5x30,5cm- #7002-EES 76x53cm- #0308-EES

30,5x23cm- #0306-EES 91,5x68,5cm- #0309-EES

61x46cm- #0307-EES 127x84cm- #0310-EES

30,5x30,5cm- #7007-EES 76x53cm- #0333-EES

30,5x23cm- #0331-EES 91,5x68,5cm- #0334-EES

61x46cm- #0332-EES 127x84cm- #0335-EES

30,5x30,5cm- #7012-EES 76x53cm- #0343X-EES

30,5x23cm- #0341X-EES 91,5x68,5cm- #0344X-EES

61x46cm- #0342X-EES 127x84cm- #0345X-EES

30,5x30,5cm- #7017-EES 76x53cm- #0368-EES

30,5x23cm- #0366-EES 91,5x68,5cm- #0369-EES

61x46cm- #0367-EES 127x84cm- #0370-EES

30,5x30,5cm-#7071-EES 76x53cm- #2013-EES

30,5x23cm- #2011-EES 91,5x68,5cm- #2014-EES

61x46cm- #2012-EES 127x84cm- #2015-EES

30,5x30,5cm-#7076-EES 76x53cm- #2038-EES

30,5x23cm- #2036-EES 91,5x68,5cm- #2039-EES

61x46cm- #2037-EES 127x84cm- #2040-EES

30,5x30,5cm- #7003-EES 76x53cm- #0313-EES

30,5x23cm- #0311-EES 91,5x68,5cm- #0314-EES

61x46cm- #0312-EES 127x84cm- #0315-EES

30,5x30,5cm- #7008-EES 76x53cm- #0338-EES

30,5x23cm- #0336-EES 91,5x68,5cm- #0339-EES

61x46cm- #0337-EES 127x84cm- #0340-EES

30,5x30,5cm- #7013-EES 76x53cm- #0348-EES

30,5x23cm- #0346-EES 91,5x68,5cm- #0349-EES

61x46cm- #0347-EES 127x84cm- #0350-EES

30,5x30,5cm- #7018-EES 76x53cm- #0373-EES

30,5x23cm- #0371-EES 91,5x68,5cm- #0374-EES

61x46cm- #0372-EES 127x84cm- #0375-EES

30,5x30,5cm-#7072-EES 76x53cm- #2018-EES

30,5x23cm- #2016-EES 91,5x68,5cm- #2019-EES

61x46cm- #2017-EES 127x84cm- #2020-EES

30,5x30,5cm-#7077-EES 76x53cm- #2043-EES

30,5x23cm- #2041-EES 91,5x68,5cm- #2044-EES

61x46cm- #2042-EES 127x84cm- #2045-EES

30,5x30,5cm- #7004-EES 76x53cm- #0318-EES

30,5x23cm- #0316-EES 91,5x68,5cm- #0319-EES

61x46cm- #0317-EES 127x84cm- #0320-EES

30,5x30,5cm- #7009-EES 76x53cm- #0343L-EES

30,5x23cm- #0341L-EES 91,5x68,5cm- #0344L-EES

61x46cm- #0342L-EES 127x84cm- #0345L-EES

30,5x30,5cm- #7014-EES 76x53cm- #0353-EES

30,5x23cm- #0351-EES 91,5x68,5cm- #0354-EES

61x46cm- #0352-EES 127x84cm- #0355-EES

30,5x30,5cm- #7019-EES 76x53cm- #0378-EES

30,5x23cm- #0376-EES 91,5x68,5cm- #0379-EES

61x46cm- #0377-EES 127x84cm- #0380-EES

30,5x30,5cm-#7073-EES 76x53cm- #2024-EES

30,5x23cm- #2021-EES 91,5x68,5cm- #2024-EES

61x46cm- #2022-EES 127x84cm- #2025-EES

30,5x30,5cm-#7078-EES 76x53cm- #2048-EES

30,5x23cm- #2046-EES 91,5x68,5cm- #2049-EES

61x46cm- #2047-EES 127x84cm- #2050-EES

30,5x30,5cm- #7005-EES 76x53cm- #0323-EES

30,5x23cm- #0321-EES 91,5x68,5cm- #0324-EES

61x46cm- #0322-EES 127x84cm- #0325-EES

30,5x30,5cm- #7010-EES 76x53cm- #0343R-EES

30,5x23cm- #0341R-EES 91,5x68,5cm- #0344R-EES

61x46cm- #0342R-EES 127x84cm- #0345R-EES

30,5x30,5cm- #7015-EES 76x53cm- #0358-EES

30,5x23cm- #0356-EES 91,5x68,5cm- #0359-EES

61x46cm- #0357-EES 127x84cm- #0360-EES

30,5x30,5cm-#7069-EES 76x53cm- #2003-EES

30,5x23cm- #2001-EES 91,5x68,5cm- #2004-EES

61x46cm- #2002-EES 127x84cm- #2005-EES

30,5x30,5cm-#7074-EES 76x53cm- #2028-EES

30,5x23cm- #2026-EES 91,5x68,5cm- #2029-EES

61x46cm- #2027-EES 127x84cm- #2030-EES

30,5x30,5cm - #2051-EES 76x53cm - #2054-EES

30,5x23cm - #2052-EES 91,5x68,5cm - #2055-EES

61x46cm - #2053-EES 127x84cm - #2056-EES

30,5x30,5cm- #7001-EES 76x53cm- #0303-EES

30,5x23cm- #0301-EES 91,5x68,5cm- #0304-EES

61x46cm- #0302-EES 127x84cm- #0305-EES

30,5x30,5cm- #7006-EES 76x53cm- #0328-EES

30,5x23cm- #0326-EES 91,5x68,5cm- #0329-EES

61x46cm- #0327-EES 127x84cm- #0330-EES

30,5x30,5cm- #7011-EES 76x53cm- #0343D-EES

30,5x23cm- #0341D-EES 91,5x68,5cm- #0344D-EES

61x46cm- #0342D-EES 127x84cm- #0345D-EES

30,5x30,5cm- #7016-EES 76x53cm- #0363-EES

30,5x23cm- #0361-EES 91,5x68,5cm- #0364-EES

61x46cm- #0362-EES 127x84cm- #0365-EES

30,5x30,5cm-#7070-EES 76x53cm- #2008-EES

30,5x23cm- #2006-EES 91,5x68,5cm- #2009-EES

61x46cm- #2007-EES 127x84cm- #2010-EES

30,5x30,5cm-#7075-EES 76x53cm- #2033-EES

30,5x23cm- #2031-EES 91,5x68,5cm- #2034-EES

61x46cm- #2032-EES 127x84cm- #2035-EES

30,5x30,5cm - #2063-EES 76x53cm - #2066-EES

30,5x23cm - #2064-EES 91,5x68,5cm - #2067-EES

61x46cm - #2065-EES 127x84cm - #2068-EES

30,5x30,5cm - #2069 -EES 76x53cm - #2072-EES

30,5x23cm - #2070-EES 91,5x68,5cm - #2073-EES

61x46cm - #2071-EES 127x84cm - #2074-EES

30,5x30,5cm - #2075-EES 76x53cm - #2078-EES

30,5x23cm - #2076-EES 91,5x68,5cm - #2079-EES

61x46cm - #2077-EES 127x84cm - #2080-EES

30,5x30,5cm - #2081-EES 76x53cm - #2084-EES

30,5x23cm - #2082-EES 91,5x68,5cm - #2085-EES

61x46cm - #2083-EES 127x84cm - #2086-EES

30,5x30,5cm - #2057-EES 76x53cm - #2060-EES

30,5x23cm - #2058-EES 91,5x68,5cm - #2061-EES

61x46cm - #2059-EES 127x84cm - #2062-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

PRECIO
LS
€9

€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD RECTANGULARES

ENVIO
&

RECEPCIÓN

ENVIO
&

RECEPCIÓN

BARRIL VACIO

ZONA DE ALMACENAMIENTO

PELIGRO

ALMACENAMIENTO
DE QUIMICOS

PELIGRO

ALMACENAMIENTO
DE INFLAMABLES

SALIDA RUTA 
EVACUACIÓN 
EMERGENCIA EXTINTOR DE

    FUEGO

MANTENER CERRADO
SALIDA DE FUEGO
NO BLOQUEAR

ALTO

TRÁFICO
FLUIDO LLENO VACIO

ENVIO
&

RECEPCIÓN

ENVIO
&

RECEPCIÓN

ALTO
EMERGENCIA

CUIDADO

PELIGRO
PRIMERO
PIENSE

SEGURO!

AVISO
NO ENTRE No prender

Hombres trabajando
en la máquina.

BLOQUEADO
NO USAR

Precaución
Mantenimiento en

operación

Peligro

Bloquear Punto de
bloqueo aquí

Bloquear aquí
antes de trabajar

en este equipo

Precaución
Bloquear los dispositivos

a retirar por personal
autorizado

Precaución
Esta máquina debe

ser bloqueada antes
de realizar el trabajo

Bloqueo del equipo 
disponible desde

Precaución
Hombre trabajando

en los equipos

No
usar

No altere los
dispositivos de

bloqueo

TODOS LOS 
VISITANTES SE 

REGISTRAN AQUI

ENTREGASPELIGRO

NO 
FUMAR

PROHIBIDO EL PASO

AREA
BAJO
VIGILANCIA

AVISO
MANTENGA ESTA
PUERTA
BLOQUEADA
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30,5x30,5cm - #2093-EES 76x53cm - #2096-EES

30,5x23cm - #2094-EES 91,5x68,5cm - #2097-EES

61x46cm - #2095-EES 127x84cm - #2098-EES

30,5x30,5cm- #7024-EES 76x53cm- #2122-EES

30,5x23cm- #2120-EES 91,5x68,5cm- #2123-EES

61x46cm- #2121-EES 127x84cm- #2124-EES

30,5x30,5cm- #7029-EES 76x53cm- #2147-EES

30,5x23cm- #2145-EES 91,5x68,5cm- #2148-EES

61x46cm- #2146-EES 127x84cm- #2149-EES

30,5x30,5cm- #7034-EES 76x53cm- #2172-EES

30,5x23cm- #2170-EES 91,5x68,5cm- #2173-EES

61x46cm- #2171-EES 127x84cm- #2174-EES

30,5x30,5cm- #7039-EES 76x53cm- #2207-EES

30,5x23cm- #2205-EES 91,5x68,5cm- #2208-EES

61x46cm- #2206-EES 127x84cm- #2209-EES

30,5x30,5cm- #7020-EES 76x53cm- #2102-EES

30,5x23cm- #2100-EES 91,5x68,5cm- #2103-EES

61x46cm- #2101-EES 127x84cm- #2104-EES

30,5x30,5cm- #7025-EES 76x53cm- #2127-EES

30,5x23cm- #2125-EES 91,5x68,5cm- #2128-EES

61x46cm- #2126-EES 127x84cm- #2129-EES

30,5x30,5cm- #7030-EES 76x53cm- #2152-EES

30,5x23cm- #2150-EES 91,5x68,5cm- #2153-EES

61x46cm- #2151-EES 127x84cm- #2154-EES

30,5x30,5cm- #7035-EES 76x53cm- #2177-EES

30,5x23cm- #2175-EES 91,5x68,5cm- #2178-EES

61x46cm- #2176-EES 127x84cm- #2179-EES

30,5x30,5cm- #7040-EES 76x53cm- #2212-EES

30,5x23cm- #2210-EES 91,5x68,5cm- #2213-EES

61x46cm- #2211-EES 127x84cm- #2214-EES

30,5x30,5cm- #7021-EES 76x53cm- #2107-EES

30,5x23cm- #2105-EES 91,5x68,5cm- #2108-EES

61x46cm- #2106-EES 127x84cm- #2109-EES

30,5x30,5cm- #7026-EES 76x53cm- #2132-EES

30,5x23cm- #2130-EES 91,5x68,5cm- #2133-EES

61x46cm- #2131-EES 127x84cm- #2134-EES

30,5x30,5cm- #7031-EES 76x53cm- #2157-EES

30,5x23cm- #2155-EES 91,5x68,5cm- #2158-EES

61x46cm- #2156-EES 127x84cm- #2159-EES

30,5x30,5cm- #7036-EES 76x53cm- #2187-EES

30,5x23cm- #2185-EES 91,5x68,5cm- #2188-EES

61x46cm- #2186-EES 127x84cm- #2189-EES

30,5x30,5cm- #7041-EES 76x53cm- #2217-EES

30,5x23cm- #2215-EES 91,5x68,5cm- #2218-EES

61x46cm- #2216-EES 127x84cm- #2219-EES

30,5x30,5cm- #7022-EES 76x53cm- #2112-EES

30,5x23cm- #2110-EES 91,5x68,5cm- #2113-EES

61x46cm- #2111-EES 127x84cm- #2114-EES

30,5x30,5cm- #7027-EES 76x53cm- #2137-EES

30,5x23cm- #2135-EES 91,5x68,5cm- #2138-EES

61x46cm- #2136-EES 127x84cm- #2139-EES

30,5x30,5cm- #7032-EES 76x53cm- #2162-EES

30,5x23cm- #2160-EES 91,5x68,5cm- #2163-EES

61x46cm- #2161-EES 127x84cm- #2164-EES

30,5x30,5cm- #7037-EES 76x53cm- #2192-EES

30,5x23cm- #2190-EES 91,5x68,5cm- #2193-EES

61x46cm- #2191-EES 127x84cm- #2194-EES

30,5x30,5cm- #7042-EES 76x53cm- #2223-EES

30,5x23cm- #2221-EES 91,5x68,5cm- #2224-EES

61x46cm- #2222-EES 127x84cm- #2225-EES

30,5x30,5cm - #2087-EES 76x53cm - #2090-EES

30,5x23cm - #2088-EES 91,5x68,5cm - #2091-EES

61x46cm - #2089-EES 127x84cm - #2092-EES

30,5x30,5cm- #7023-EES 76x53cm- #2117-EES

30,5x23cm- #2115-EES 91,5x68,5cm- #2118-EES

61x46cm- #2116-EES 127x84cm- #2119-EES

30,5x30,5cm- #7028-EES 76x53cm- #2142-EES

30,5x23cm- #2140-EES 91,5x68,5cm- #2143-EES

61x46cm- #2141-EES 127x84cm- #2144-EES

30,5x30,5cm- #7033-EES 76x53cm- #2167-EES

30,5x23cm- #2165-EES 91,5x68,5cm- #2168-EES

61x46cm- #2166-EES 127x84cm- #2169-EES

30,5x30,5cm- #7038-EES 76x53cm- #2197-EES

30,5x23cm- #2195-EES 91,5x68,5cm- #2198-EES

61x46cm- #2196-EES 127x84cm- #2199-EES

30,5x30,5cm- #7044-EES 76x53cm- #2243-EES

30,5x23cm- #2241-EES 91,5x68,5cm- #2244-EES

61x46cm- #2242-EES 127x84cm- #2245-EES

30,5x30,5cm- #7045-EES 76x53cm- #2253-EES

30,5x23cm- #2251-EES 91,5x68,5cm- #2254-EES

61x46cm- #2252-EES 127x84cm- #2255-EES

30,5x30,5cm- #7046-EES 76x53cm- #2258-EES

30,5x23cm- #2256-EES 91,5x68,5cm- #2259-EES

61x46cm- #2257-EES 127x84cm- #2260-EES

30,5x30,5cm- #7047-EES 76x53cm- #2263-EES

30,5x23cm- #2261-EES 91,5x68,5cm- #2264-EES

61x46cm- #2262-EES 127x84cm- #2265-EES

30,5x30,5cm- #7043-EES 76x53cm- #2228-EES

30,5x23cm- #2226-EES 91,5x68,5cm- #2229-EES

61x46cm- #2227-EES 127x84cm- #2230-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

PRECIO
DSV

TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

PRECIO
LS
€9

€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD RECTANGULARES

RUTA DE 
SALIDAREFUGIO DE 

TORNADO

SE ABROCHE

EL CINTURÓN

CUIDADO
ABRA PUERTA 
LENTAMENTE

CUIDADO!
CAMINANTES EN

EL CAMINO

NO HAY ENTRADA
SÓLO PERSONAL AUTORIZADO

NO HAY ACCESO PARA PERSONAL DE LIMPIEZA
RIESGO DE PUNTO 

DE PELLIZCO

PELIGRO
NO SE PARE MIENTRAS 

QUE EL LEVANTAMIENTO 
DE SACOS A GRANEL

EYE
WASH

STATION

ÁREA DE
CARGA DE LA 
BATERÍA

CUIDADO
ÁREA DE TRABAJO

PELIGRO
PELIGRO DE

APLASTAMIENTO
MANTÉNGASE ALEJADO

RECICLE
CUIDADO
TRÁFICO CRUZADO

NO SE DETIENE
QC SALIDA

CUIDADO
SALIDA

PEDIDO
CANTIDAD
NÚMERO DE PIEZA#
959245-G1

AUTORIZADO

SALIDA

LASER
RODANTE
CARRETA

ENTREGAS ENTREGAS ESTACIÓN 
LAVADO DE 

OJOS

SOLO
OPERADORES 
CERTIFICADOS

DE
                MONTACARGAS

PELIGRO
SE REQUIEREN PERMISOS

ESPACIO CONFINADO
NO ENTRAR

FIRE
EXTINGUISHER

ETIQUETA ROJA 5S
ZONA DE LA BODEGA

EXTINTOR 
DE FUEGO
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30,5x30,5cm- #7049-EES 76x53cm- #2273-EES

30,5x23cm- #2271-EES 91,5x68,5cm- #2274-EES

61x46cm- #2272-EES 127x84cm- #2275-EES

30,5x30,5cm- #2356-EES 76x53cm- #2359-EES

30,5x23cm- #2357-EES 91,5x68,5cm- #2360-EES

61x46cm- #2358-EES 127x84cm- #2361-EES

30,5x30,5cm- #2386-EES 76x53cm- #2389-EES

30,5x23cm- #2387-EES 91,5x68,5cm- #2390-EES

61x46cm- #2388-EES 127x84cm- #2391-EES

30,5x30,5cm - #2489-EES 76x53cm - #2492-EES

30,5x23cm - #2490-EES 91,5x68,5cm - #2493-EES

61x46cm - #2491-EES 127x84cm - #2494-EES

30,5x30,5cm - #2519-EES 76x53cm - #2522-EES

30,5x23cm - #2520-EES 91,5x68,5cm - #2523-EES

61x46cm - #2521-EES 127x84cm - #2524-EES

30,5x30,5cm- #7050-EES 76x53cm- #2278-EES

30,5x23cm- #2276-EES 91,5x68,5cm- #2279-EES

61x46cm- #2277-EES 127x84cm- #2280-EES

30,5x30,5cm- #2362-EES 76x53cm- #2365-EES

30,5x23cm- #2363-EES 91,5x68,5cm- #2366-EES

61x46cm- #2364-EES 127x84cm- #2367-EES

30,5x30,5cm- #2392-EES 76x53cm- #2395-EES

30,5x23cm- #2393-EES 91,5x68,5cm- #2396-EES

61x46cm- #2394-EES 127x84cm- #2397-EES

30,5x30,5cm - #2495-EES 76x53cm - #2498-EES

30,5x23cm - #2496-EES 91,5x68,5cm - #2499-EES

61x46cm - #2497-EES 127x84cm - #2500-EES

30,5x30,5cm - #2525-EES 76x53cm - #2528-EES

30,5x23cm - #2526-EES 91,5x68,5cm - #2529-EES

61x46cm - #2527-EES 127x84cm - #2530-EES

30,5x30,5cm- #7051-EES 76x53cm- #2294-EES

30,5x23cm- #2292-EES 91,5x68,5cm- #2295-EES

61x46cm- #2293-EES 127x84cm- #2296-EES

30,5x30,5cm- #2368-EES 76x53cm- #2371-EES

30,5x23cm- #2369-EES 91,5x68,5cm- #2372-EES

61x46cm- #2370-EES 127x84cm- #2373-EES

30,5x30,5cm- #2398-EES 76x53cm- #2401-EES

30,5x23cm- #2399-EES 91,5x68,5cm- #2402-EES

61x46cm- #2400-EES 127x84cm- #2403-EES

30,5x30,5cm - #2501 -EES 76x53cm - #250-EES

30,5x23cm - #2502-EES 91,5x68,5cm - #2505-EES

61x46cm - #2503-EES 127x84cm - #2506-EES

30,5x30,5cm - #2531-EES 76x53cm - #2534-EES

30,5x23cm - #2532-EES 91,5x68,5cm - #2535-EES

61x46cm - #2533-EES 127x84cm - #2536-EES

30,5x30,5cm- #2344-EES 76x53cm- #2347-EES

30,5x23cm- #2345-EES 91,5x68,5cm- #2348-EES

61x46cm- #2346-EES 127x84cm- #2349-EES

30,5x30,5cm- #2374-EES 76x53cm- #2377-EES

30,5x23cm- #2375-EES 91,5x68,5cm- #2378-EES

61x46cm- #2376-EES 127x84cm- #2379-EES

30,5x30,5cm- #2404-EES 76x53cm- #2407-EES

30,5x23cm- #2405-EES 91,5x68,5cm- #2408-EES

61x46cm- #2406-EES 127x84cm- #2409-EES

30,5x30,5cm - #2507-EES 76x53cm - #2510-EES

30,5x23cm - #2508-EES 91,5x68,5cm - #2511-EES

61x46cm - #2509-EES 127x84cm - #2512-EES

30,5x30,5cm - #2537-EES 76x53cm - #2540-EES

30,5x23cm - #2538-EES 91,5x68,5cm - #2541-EES

61x46cm - #2539-EES 127x84cm - #2542-EES

30,5x30,5cm- #7048-EES 76x53cm- #2268-EES

30,5x23cm- #2266-EES 91,5x68,5cm- #2269-EES

61x46cm- #2267-EES 127x84cm- #2270-EES

30,5x30,5cm- #2350-EES 76x53cm- #2353-EES

30,5x23cm- #2351-EES 91,5x68,5cm- #2354-EES

61x46cm- #2352-EES 127x84cm- #2355-EES

30,5x30,5cm- #2380-EES 76x53cm- #2383-EES

30,5x23cm- #2381-EES 91,5x68,5cm- #2384-EES

61x46cm- #2382-EES 127x84cm- #2385-EES

30,5x30,5cm -2482 -EES 76x53cm - #2485-EES

30,5x23cm - #2483-EES 91,5x68,5cm - #2486-EES

61x46cm - #2484-EES 127x84cm - #2487-EES

30,5x30,5cm - #2513-EES 76x53cm - #2516-EES

30,5x23cm - #2514-EES 91,5x68,5cm - #2517-EES

61x46cm - #2515-EES 127x84cm - #2518-EES

30,5x30,5cm - #2549-EES 76x53cm - #2552-EES

30,5x23cm - #2550-EES 91,5x68,5cm - #2553-EES

61x46cm - #2551-EES 127x84cm - #2554-EES

30,5x30,5cm - #2555-EES 76x53cm - #2558-EES

30,5x23cm - #2556-EES 91,5x68,5cm - #2559-EES

61x46cm - #2557-EES 127x84cm - #2560-EES

30,5x30,5cm - #2561-EES 76x53cm - #2564-EES

30,5x23cm - #2562-EES 91,5x68,5cm - #2565-EES

61x46cm - #2563-EES 127x84cm - #2566-EES

30,5x30,5cm - #2567-EES 76x53cm - #2570-EES

30,5x23cm - #2568-EES 91,5x68,5cm - #2571-EES

61x46cm - #2569-EES 127x84cm - #2572-EES

30,5x30,5cm - #2543-EES 76x53cm - #2546-EES

30,5x23cm - #2544-EES 91,5x68,5cm - #2547-EES

61x46cm - #2545-EES 127x84cm - #2548-EES

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

PRECIO
DSV

TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

PRECIO
LS
€9

€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD RECTANGULARES

NO 
ENTRAR

POR FAVOR NO DEJE
DESESPERADOS
LOS NINOS

PANEL
ELECTRICO SALIDA

AREA DE ASEO

NO HAY ZONA
PARA CAMINAR BASURA

LY

SALIDA MANTÉNGASE 
CLARO

NO BLOQUEES

PRECAUCIÓN
NO ENTRAR

SOLO PERSONAL AUTORIZADO

ZONA DE 
FLASH DE ARCO

MANTÉGASE ESTA AREA CLARA

AERONAVE
CAIDA

ARRESTAR
PÓNGASE EN FILA

PRECAUCIÓN
 EQUIPO 
MÓVIL

PRECAUCIÓN
AREA DE PROTECCIÓN 

OCULAR

ENTREGAS
PELIGRO PELIGRO

NO FUMAR
NO VAPEAR

PRECAUCIÓN

AR LA BOCINA 
PROCEDER LENTAMENTE

ÁREA ROBÓTICA
SOLO PERSONAL 

AUTORIZADO

PRECAUCIÓN
ALMACENAMIENTO
DE FERTILIZANTES

SENTIDO
CONTRARIO PELIGRO

Esta es un área peligrosa

NO ENTRADA NO AUTORIZADA

SDS
LIBRO

FICHAS TÉCNICAS

TRÁFICO DE PIES EN
OTRO LADO DE LA 
PUERTA. ABRIR LA 
PUERTA
LENTAMENTE

AVISO

KIT DE LIMPIEZA

PRECAUCIÓN

NO ENTRAR
CUANDO LA LUZ ROJA

ESTÁ ENCENDIDA

PELIGRO

NO ENTRAR
CUANDO LAS LUCES

ESTÁN PARPADEANDAS

CONDUCTORES DE MONTACARGAS!

ELEVA TUS HORQUILLAS!
NO LAS ARRASTRES

EN EL PISO!

ADVERTENCIA

NO OPERE
SIN

GUARDAS EN SU 
LUGAR

ALTO 
MIRE 

SEÑALE

PELIGRO



DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

FIRST AID
AREA

UNDER 
SURVEILLANCE

NOTICE SAFETY FIRST SITE SAFETY CAUTION
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30,5x30,5cm- #7052-EES
30,5x23cm- #0381-EES
61x46cm- #0382-EES
76x53cm- #0383-EES

91,5x68,5cm- #0384-EES
127x84cm- #0385-EES

30,5x30,5cm- #7058-EES
30,5x23cm- #0411-EES
61x46cm- #0412-EES
76x53cm- #0413-EES

91,5x68,5cm- #0414-EES
127x84cm- #0415-EES

30,5x30,5cm- #7053-EES
30,5x23cm- #0386-EES
61x46cm- #0387-EES
76x53cm- #0388-EES

91,5x68,5cm- #0389-EES
127x84cm- #0390-EES

30,5x30,5cm- #7059-EES
30,5x23cm- #0416-EES
61x46cm- #0417-EES
76x53cm- #0418-EES

91,5x68,5cm- #0419-EES
127x84cm- #0420-EES

30,5x30,5cm- #7054-EES
30,5x23cm- #0391-EES
61x46cm- #0392-EES
76x53cm- #0393-EES

91,5x68,5cm- #0394-EES
127x84cm- #0395-EES

30,5x30,5cm- #7055-EES
30,5x23cm- #0396-EES
61x46cm- #0397-EES
76x53cm- #0398-EES

91,5x68,5cm- #0399-EES
127x84cm- #0400-EES

30,5x30,5cm- #7056-EES
30,5x23cm  #0401-EES
61x46cm- #0402-EES
76x53cm- #0403-EES

91,5x68,5cm- #0404-EES
127x84cm- #0405-EES

30,5x30,5cm- #7057-EES
30,5x23cm- #0406-EES
61x46cm- #0407-EES
76x53cm- #0408-EES

91,5x68,5cm- #0409-EES
127x84cm- #0410-EES

30,5x30,5cm- #7060-EES
30,5x23cm- #0421-EES
61x46cm- #0422-EES
76x53cm- #0423-EES

91,5x68,5cm- #0424-EES
127x84cm- #0425-EES

30,5x30,5cm- #7061-EES
30,5x23cm- #0426-EES
61x46cm- #0427-EES
76x53cm- #0428-EES

91,5x68,5cm- #0429-EES
127x84cm- #0430-EES

30,5x30,5cm- #2302-EES
30,5x23cm- #2303-EES
61x46cm- #2304-EES
76x53cm- #2305-EES

91,5x68,5cm- #2306-EES
127x84cm- #2307-EES

30,5x30,5cm - #2446 -EES
30,5x23cm - #2447-EES
61x46cm - #2448-EES
76x53cm - #2449-EES

91,5x68,5cm - #2450-EES
127x84cm - #2451-EES

30,5x30,5cm- #2308-EES
30,5x23cm- #2309-EES
61x46cm- #2310-EES
76x53cm- #2311-EES

91,5x68,5cm- #2312-EES
127x84cm- #2313-EES

30,5x30,5cm - #2410-EES
30,5x23cm - #2411-EES
61x46cm - #2412-EES
76x53cm - #2413-EES

91,5x68,5cm - #2414-EES
127x84cm - #2415-EES

30,5x30,5cm - #2452-EES
30,5x23cm - #2453-EES
61x46cm - #2454-EES
76x53cm - #2455-EES

91,5x68,5cm - #2456-EES
127x84cm - #2457-EES

30,5x30,5cm- #2314-EES
30,5x23cm- #2315-EES
61x46cm- #2316-EES
76x53cm- #2317-EES

91,5x68,5cm- #2318-EES
127x84cm- #2319-EES

30,5x30,5cm - #2416-EES
30,5x23cm - #2417-EES
61x46cm - #2418-EES
76x53cm - #2419-EES

91,5x68,5cm - #2420-EES
127x84cm - #2421-EES

30,5x30,5cm - #2458-EES
30,5x23cm - #2459-EES
61x46cm - #2460-EES
76x53cm - #2461-EES

91,5x68,5cm - #2462-EES
127x84cm - #2463-EES

30,5x30,5cm- #2320-EES
30,5x23cm- #2321-EES
61x46cm- #2322-EES
76x53cm- #2323-EES

91,5x68,5cm- #2324-EES
127x84cm- #2325-EES

30,5x30,5cm - #2422-EES
30,5x23cm - #2423-EES
61x46cm - #2424-EES
76x53cm - #2425-EES

91,5x68,5cm - #2426-EES
127x84cm - #2427-EES

30,5x30,5cm - #2464-EES
30,5x23cm - #2465-EES
61x46cm - #2466-EES
76x53cm - #2467-EES

91,5x68,5cm - #2468-EES
127x84cm - #2469-EES

30,5x30,5cm - #2470-EES
30,5x23cm - #2471-EES
61x46cm - #2472-EES
76x53cm - #2473-EES

91,5x68,5cm - #2474-EES
127x84cm - #2475-EES

30,5x30,5cm - #2476-EES
30,5x23cm - #2477-EES
61x46cm - #2478-EES
76x53cm - #2479-EES

91,5x68,5cm - #2480-EES
127x84cm - #2481-EES

30,5x30,5cm- #2326-EES
30,5x23cm- #2327-EES
61x46cm- #2328-EES
76x53cm- #2329-EES

91,5x68,5cm- #2330-EES
127x84cm- #2331-EES

30,5x30,5cm- #2332-EES
30,5x23cm- #2333-EES
61x46cm- #2334-EES
76x53cm- #2335-EES

91,5x68,5cm- #2336-EES
127x84cm- #2337-EES

30,5x30,5cm- #2338-EES
30,5x23cm- #2339-EES
61x46cm- #2340-EES
76x53cm- #2341-EES

91,5x68,5cm- #2342-EES
127x84cm- #2343-EES

30,5x30,5cm- #2410-EES
30,5x23cm- #2411-EES
61x46cm- #2412-EES
76x53cm- #2413-EES

91,5x68,5cm- #2414-EES
127x84cm- #2415-EES

30,5x30,5cm- #7062-EES
30,5x23cm- #0431-EES
61x46cm- #0432-EES
76x53cm- #0433-EES

91,5x68,5cm- #0434-EES
127x84cm- #0435-EES

30,5x30,5cm- #7063-EES
30,5x23cm- #0436-EES
61x46cm- #0437-EES
76x53cm- #0438-EES

91,5x68,5cm- #0439-EES
127x84cm- #0440-EES

30,5x30,5cm- #7064-EES
30,5x23cm- #2231-EES
61x46cm- #2232-EES
76x53cm- #2233-EES

91,5x68,5cm- #2234-EES
127x84cm- #2235-EES

30,5x30,5cm- #7065-EES
30,5x23cm- #2236-EES
61x46cm- #2237-EES
76x53cm- #2238-EES

91,5x68,5cm- #2239-EES
127x84cm- #2240-EES

30,5x30,5cm- #7066-EES
30,5x23cm- #2246-EES
61x46cm- #2247-EES
76x53cm- #2248-EES

91,5x68,5cm- #2249-EES
127x84cm- #2250-EES

30,5x30,5cm - #2428-EES
30,5x23cm - #2429-EES
61x46cm - #2430-EES
76x53cm - #2431-EES

91,5x68,5cm - #2432-EES
127x84cm - #2433-EES

30,5x30,5cm- #7067-EES
30,5x23cm- #2287-EES
61x46cm- #2288-EES
76x53cm- #2289-EES

91,5x68,5cm- #2290-EES
127x84cm- #2291-EES

30,5x30,5cm - #2434-EES
30,5x23cm - #2435-EES
61x46cm - #2436-EES
76x53cm - #2437-EES

91,5x68,5cm - #2438-EES
127x84cm - #2439-EES

30,5x30,5cm- #7068-EES
30,5x23cm- #2297-EES
61x46cm- #2298-EES
76x53cm- #2299-EES

91,5x68,5cm- #2300-EES
127x84cm- #2301-EES

30,5x30,5cm - #2440-EES
30,5x23cm - #2441-EES
61x46cm - #2442-EES
76x53cm - #2443-EES

91,5x68,5cm - #2444-EES
127x84cm - #2445-EES

Las señales DuraStripe son completamente personalizables; escoja su propio texto, color, pictograma o logo. Las 
señales DuraStripe son más económicas que la pintura debido a que no hay un costo de montaje envuelto y es instalada 
en segundos. No requiere de ningún tiempo de secado o de curación, no desprende gases nocivos que ventilar que 
limiten la productividad. Nuestra señalización para pisos es durable y no se decolora, además que es lo suficientemente 
resistente para soportar el trafico de peatones y montacargas. Tiene un respaldo de 2 años de garantía.

Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

PRECIO
DSV

TAMAÑO
30,5x23cm

30,5x30,5cm
61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

PRECIO
LS
€9

€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20

SEÑALES DE SEGURIDAD RECTANGULARES

 

EXTINTOR DE

FUEGO
PASO DE

PEATONES
TRAFICO DE
MONTACARGAS

NO
PASE

3MPH

LIMITE DE
VELOCIDAD

FLUJO DE
TRAFICO

ACCESIBLE

Desfibrilador Externo Automático
AED

MONTACARGAS
DEBEN DOBLAR
A LA DERECHA

PEATONES
DEBEN DOBLAR
A LA IZQUIERDA

ESTACIÓN DE PRIMEROS
AUXILIOS

AERONAVE
CAIDA

ARRESTAR
PÓNGASE EN FILA

PRIMEROS AUXILIOS

OXÍGENO

AED

PELIGRO

CUIDADO 
AREA

RESTRINGIDA
APARTIR DE

ESTE PUN TO

PERSONALIZAR 
SU PROPIA 

SEÑAL

EVITAR UNA CAÍDA

          USAR 
PASAMANOS

ESTACIÓN 
LAVADO DE 

OJOS

EMERGENCIA
DUCHA LAVADO

DE OJOS

MANTÉNGASE 
CLARO

NO 
BLOQUEES

Todos los 
visitantes

se 
registran

aquí

PROHIBIDO EL 
PASO

AREA
BAJO 

VIGILANCIA

AVISO

MANTENGA ESTA
PUERTA BLOQUEADA

PRECAUCIÓN

SONAR BOCINA
PROCEDER 

LENTAMENTE

PELIGRO

ÁREA 
ROBÓTICA

SOLO 
PERSONAL 

AUTORIZADO

SEGURIDAD PRIMERO
PELIGRO DE 
TRÁFICO
DE MONTACARGAS

MIRA AMBAS
MANERAS

SIGA
LOS CAMINOS
DE PEATONES

SOMBREROS DUROS
CHALECO ALTA VISTA
LENTES DE SEGURIDAD

ZAPATOS DE SEGURIDAD

SEGURIDAD DEL SITIO
OBLIGATORIO

ADVERTENCIA
Esta es un área 

peligrosa

NO ENTRADA
NO AUTORIZADA

PRECAUCIÓN

TRÁFICO DE PIES EN OTRO LADO 
DE LA PUERTA. ABRIR LA PUERTA 

LENTAMENTE

AVISO

KIT DE LIMPIEZA

CONDUCTORES DE MONTACARGAS!

ELEVA TUS HORQUILLAS!
NO LAS ARRASTRES

EN EL PISO!

 

DARSE CUENTA!
 AUTHORIZED PER-

SONNEL ONLY
SOLO PERSONAL 

AUTORIZADO
NO EXCEPTIONS!

NO EXCEPCIONES!

EXTINTOR

CLASSE
B

CO2
A UTILISER SUR FEUX : Origine électrique, hydrocarbures liquides
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Tamaños, impresos y colores personalizados están disponibles. Contáctenos para precios!

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

30,5cm- #2281-EES 61cm- #2284-EES
40,5cm- #2282-EES 76cm- #2285-EES
51cm- #2283-EES 81cm- #2286-EES

61x50cm- #2220-EES

20x71cm- #2180-EES
20x81cm- #2181-EES 30,5x86,5cm- #2182-EES 30,5x86,5cm- #2183-EES 20x61cm- #2184-EES

53x106,5cm- #0651-EES
71x142cm- #0652-EES

86,5x172,5cm- #0653-EES

53x53cm- #0654-EES
71x71cm- #0655-EES

86,5x86,5cm- #0656-EES
38x76cm - #0657-EES 38x76cm - #0658-EES 38x76cm - #0659-EES

TAMAÑO
30,5x10cm

61x20cm
86,5x30,5cm

61x40,5cm
86,5x66cm
61x35,5cm
86,5x51cm

61x61cm
86,5x86,5cm

€5
€21
€43
€40
€82
€35
€59
€48

€107

PRECIO
DSV

30,5x10 - #0441LEFT-EES
61x20 - #0442LEFT-EES

86,5x30,5 - #0443LEFT-EES

30,5x10 - #1895LEFT-EES
61x20 - #1896LEFT-EES

86,5x30,5 - #1897LEFT-EES

30,5x10 - #1895RIGHT-EES
61x20 - #1896RIGHT-EES

86,5x30,5 - #1897RIGHT-EES

30,5x10 - #1895UP-EES
61x20 - #1896UP-EES

86,5x30,5 - #1897UP-EES

30,5x10 - #0441RIGHT-EES
61x20 - #0442RIGHT-EES

86,5x30,5 - #0443RIGHT-EES

30,5x10 - #0441UP-EES
61x20 - #0442UP-EES

86,5x30,5 - #0443UP-EES

30,5x10 - #0444LEFT-EES
61x20 - #0445LEFT-EES

86,5x30,5 - #0446LEFT-EES

30,5x10 - #0444RIGHT-EES
61x20 - #0445RIGHT-EES

86,5x30,5 - #0446RIGHT-EES

30,5x10 - #0444UP-EES
61x20 - #0445UP-EES

86,5x30,5 - #0446UP-EES

30,5x10 - #0447LEFT-EES
61x20 - #0448LEFT-EES

86,5x30,5 - #0449LEFT-EES

30,5x10 - #0447RIGHT-EES
61x20 - #0448RIGHT-EES

86,5x30,5 - #0449RIGHT-EES

30,5x10 - #0447UP-EES
61x20 - #0448UP-EES

86,5x30,5 - #0449UP-EES

30,5x10 - #0450LEFT-EES
61x20 - #0451LEFT-EES

86,5x30,5 - #0452LEFT-EES

30,5x10 - #0450RIGHT-EES
61x20 - #0451RIGHT-EES

86,5x30,5 - #0452RIGHT-EES

30,5x10 - #0450UP-EES
61x20 - #0451UP-EES

86,5x30,5 - #0452UP-EES

61x40,5- #0459-EES
86,5x66- #0460-EES

61x40,5- #0461-EES
86,5x66- #0462-EES

61x35,5- #0463-EES
86,5x51- #0464-EES

61x61- #0467-EES
86,5x86,5- #0468-EES

30,5x10- #0456-EES
61x20- #0457-EES

86,5x30,5- #0458-EES
30,5x10- #0456UP-EES
61x20- #0457UP-EES

86,5x30,5- #0458UP-EES
61x61- #0465-EES

86,5x86,5- #0466-EES

5x100cm
7,5x100cm
21 x 10,5cm

10cm
15cm

30,5x30,5cm
20x61cm
20x71cm

40,5cm
20x81cm

51cm
30,5x86,5cm

61cm
76cm
81cm

€8
€12
€9
€4
€6

€15
€19

€25,50
€27
€30
€42
€43
€58
€81
€93

€6
€9
€7
€3

€4,50
€11,25
€14,25
€17,25
€18,50
€20,25
€31,50
€32,25
€43,50
€60,75
€69,75

TAMAÑO
PRECIO

DSV
PRECIO

LS

38x76cm
53x106,5cm
61x50cm 

71x142cm
86,5x172,5cm

53x53cm
71x71cm

86,5x86,5cm

€47
€73
€49 

€143
€211
€46
€65

€107

€35,25
€54,75
€36,75 

€114,75
€158,25
€34,60
€48,75
€80,25

TAMAÑO
PRECIO

DSV
PRECIO

LS

30,5x10cm
61x20cm

86,5x30,5cm
61x40,5cm
86,5x66cm
61x35,5cm
86,5x51cm

61x61cm
86,5x86,5cm

€3,55
€15,75
€32,25

€30
€61,50
€26,25
€44,25

€36
€80,25

PRECIO 
LSTAMAÑO

21 x 10,5cm - #6390-EES

SEÑALES DE SEGURIDAD RECTANGULARES

SEÑALES PARA PUERTAS GIRATORIAS

PRECAUCIÓN
BAJA

ALTURA
DE PASO

NO
PEDESTRIANS

CUSTOMER
PARKING

PRECAUCIÓN VEHÍCULOS EN MOVIMIENTO PEATONALNO
PEATONES

ESTACIONAMIENTO
DE LOS CLIENTES

WWeellccoommee!!

For patient privacy 

please wait here

Bienvenidos!Bienvenidos!

Para la privacidad del paciente

por favor espere aquí

PRECAUCIÓN  •  ÁREA DE APERTURA DE PUERTA  •  MANTENGA EL ÁREA DESPEJADA  •  PRECAUCIÓN  •  ÁREA DE APERTURA DE PUERTA  •  M
ANTEN

GA 
EL Á

REA
 DE

SPE
JAD

A PRECAUCIÓN  •  ÁREA DE APERTURA DE PUERTA  •  MANTENGA EL ÁREA DESPEJADA

10cm- #2922-EES 51cm- #2926-EES
15cm- #2923-EES 61cm- #2927-EES

30,5cm- #2924-EES 76cm- #2928-EES
40,5cm- #2925-EES 81cm- #2929-EES

SEÑALES DIRECCIONALESSALIDA EN ESTA DIRECCIÓN EVACUACIÓN SALIDA DE FUEGOFLUJO DE TRAFICO EVACUACIÓN

FLUJO DE TRAFICO EVACUACIÓNSALIDA EN ESTA DIRECCIÓN EVACUACIÓN SALIDA DE FUEGO

F
L
U
J
O
 
D
E
 
T
R
A
F
I
C
O

E
V
A
C
U
A
C
I
Ó
N

S
A
L
I
D
A
 
E
N
 
E
S
T
A
 
D
I
R
E
C
C
I
Ó
N

E
V
A
C
U
A
C
I
Ó
N

S
A
L
I
D
A
 
D
E
 
F
U
E
G
O

M
O
N
T
A
C
A
R
G
A
S

P
E
A
T
O
N
E
S

DERECHA
G
I
R
E
 A
L
A

RU
TA DE

TRAFICO

G
I
R
E
 A
L
A

IZQUIERDA
F
L
U
J
O
 
D
E
 
T
R
A
F
I
C
O

FLUJO DE TRAFICO

Colores pueden no coincidir con el color real de producto

PISO SEÑALES DE SEGURIDAD

Lista de Precios Euro 2026
TODAS LAS SEÑALES SON PERSONALIZABLES

TARIFA DE CREACIÓN,
GRÁFICOS, O PRUEBAS: €20
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SILLA ERGONÓMICA Lista de Precios Euro 2026Muebles

*probado de acuerdo con DIN EN 61340-5-1

5 years
5 years
5 years
5 years
5 years

SILLA ERGONÓMICA
BANQUILLO DE 
RELAJAMIENTO

SILLA 
CONFORT

SILLA EXTRA 
RESISTENTE

Garantía

Bases de plástico negro solo en Europa. Bases de aluminio cromado en América del 
Norte y Sudamérica.

BANQUILLO DE RELAJAMIENTO ERGOPERFECT
BANQUILLO DE RELAJAMIENTO ERGOPERFECT ESD*
SILLA CONFORT ERGOPERFECT
SILLA EXTRA RESISTENTE ERGOPERFECT
SILLA EXTRA RESISTENTE ERGOPERFECT ESD*

Apoyabrazos para la Ergo-Power/Comfort
Reposapiés para la Ergo-Power/Comfort
Reposapiés ESD para la Ergo-Power/Comfort

€119,00

€97,00

€106,00

EP-600-S
EP-600-S-ESD
EP-COMFORT

EP-POWER
EP-POWER-ESD

2700000
2800004

2800004-ESD

56-80 CM
56-80 CM
50-67 CM
50-67 CM
50-67 CM

Tipo

Opciones

Precio

Precio

Código 
Productos

Código del 
producto

115 kg
115 kg
115 kg
115 kg
115 kg

Rango de altura 
del asiento

Capacidad 
de peso

€269,00
€336,00
€595,00
€595,00
€899,00

Las condiciones volátiles del mercado continúan elevando los costos de las materias primas y los servicios, lo que afecta a los 
mercados mundiales. Ergomat puede aumentar los precios sin previo aviso por escrito.

www.ergomat.com - info@ergomat.com
Norte & sur America (Englosh, Francés, Español): +1-440-282-4651  |  Inglés (EU): +44 3308 280 084

Alemán: +49 9524 30 367-50   |  Francés (EU) +33 1 446 410 28  |  Polaco: :  +48 43 65 69 745   


